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DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2024,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucién cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacién Publica ID 3825-33-LE24 “ COMPRA DE

NEUMATICOS PARA USQO EN VEHICULOS MUNICIPALES”, al Proveedor DAT | GES SPA RUT 77.328.681-7 HABIL, por la

cantidad de $8.999.121 IVA Incluido.-

Cuenta Presupuestaria 22-04-011-001-000

Plan de Compra 4745-29-pc24
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DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento - Adquisiciones

MEMORANDUM N¢ \fw mv ['24

A : FELIPE MUNOZ HEREDIA
ALCALDE

DE : COMISION DE EVALUACION DE LA OFERTA, LICITACION PUBLICA

MAT : PROPUESTA DE ADJUDICACION COMPRA DE NEUMATICOS PARA USO DE VEHICULOS MUNICIPALES ID 3825-33-LE24

Padre Hurtado, (g ABR 702
PROPUESTA DE ADJUDICACION

En Padre Hurtado a 08 de Abril del 2024, la Comisién de Evaluacién, conformada por la Director Juridico, el Administrador Municipal y Director de Medio Ambiente Aseo Y Ornato
(s), seglin Decreto Alcaldicio N2456 de fecha 05 de Marzo del 2024, informa lo siguiente:

. GENERALIDADES:

En Padre Hurtado, a 15 de marzo 2024, se realiza el Acto de Apertura de la Licitacién Pablica “COMPRA DE NEUMATICOS PARA USO DE VEHICULOS MUNICIPALES “, LICITACION ID 3825-33-LE24,
donde se reciben y aceptan 07 ofertas de los proveedores: AMA SOLUCIONES SPA RUT 77.773.961-1 habil, COMERCIAL NEUMAVAL LIMITADA RUT 78.646.200-2 habil, DAT | GES SPA RUT 77.328.681-
7 habil, IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA NEUMAX S.A. RUT 96.989.250-2 Habil, SALINAS Y FABRES SOCIEDAD ANONIMA RUT 91.502.000-3 hdbil, SERENDI SPA RUT 77.699.694-7 habil,
SUPERMERCADO DEL NEUMATICO LIMITADA RUT 78.239.560-2 habil, , la apertura se realiza en la oficina de Abastecimiento, enviado los antecedentes para su revision a los miembros de la comisién
de apertura conformada por la Directora de Administracién y Finanzas, y Profesional Abogado Direccidn Juridica, segtin Decreto Alcaldicio N2456 de fecha 05 de Marzo del 2024.



Persona Juridica

Persona Natural

Certificado de
Poder vigente del
{olos)
Representante(s)
legal{es), emitido
por el Conservador
de Bienes Raices
correspondiente, o
por el Ministerio de

Economfa,
Certificado de Fomentoy
Vigenciadela Turisma, 0
sociedad Mandato, cuyo
emitido por el plazo no deberd
Conservadorde | tener una
Bienes Ralces antigiiedad
correspondiente, | superior a 60 dias
o por el corridos anteriores
Ministerio de alafechade
Economia, aperturadefa
Fomentoy licitacién. (Si hay
Turismo, uotro | masde un Copia del
documento Representante formulasio
equivalente, Legal, deben venir ‘tramitado de
cuyo plazo no los formatos iniclacién de
deberd tener firmados por todos actividades def
una antigliedad | aquellos, ademds Sl o documento
Capia Cédula de identidad superior a 60 de individualizar a del Sl que
(vigente} del (o los) dias corridos cadauno de los acredite estar
representante(s) legal(es) anterioresala Representantes inscrito en dicho
7 DIAS DE que suscribird todos fos fecha de Legalesen el Copia de Cédula de Registro (Mi
valor total con DESPACHO antecedentes de la presente | Copia de Rutde la apertura de la formata Identidad por ambos informacién estado de
Ne | Proveedor valor total neto IVA Formato N'1 Formato N°2 Formato N'3 Ficha Técnica | HABILES licitacién empresa licitacion. correspondiente) lados {vigente). Tributaria) habilidad
AMA SOLUCIONES SPA
1 RUT 77.773.961-1 8374440 9965584 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2 DIAS CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA HABIL
COMERCIAL
NEUMAVAL LIMITADA
2 RUT 78.646.200-2 7545354 8978971 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 DIAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA HABIL
CUMPLE (oferta
DATI GES SPA RUT conIVAenel
3 77.328.681-7 7562287 8999121 CUMPLE CUMPLE portal) CUMPLE 2 DIAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA HABIL




NO CUMPLE (no.
ofrece todos los
IMPORTADORA Y preductosy su
DISTRIBUIDORA oferta superael Certificado
NEUMAX S.A. RUT presupuesto adjunto fuerade
4 96,989.250-2 8746384 10408197 CUMPLE CUMPLE disponible ) NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE plazo NO CUMPLE NO APLICA NO APLICA HABIL
SALINAS Y FABRES
SOCIEDAD ANONIMA
5 RUT 91.502.000-3 6722188 7999404 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA HABIL
SERENDI SPA RUT
6 77.699.694-7 8383266 9976087 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 DIAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA HABIL
SUPERMERCADO DEL Certificado
NEUMATICO LIMITADA adjunto fuera de | Certificado adjunto
7 RUT 78.239.560-2 7120386 8473259 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1 DIA CUMPLE CUMPLE plazo fuera de plazo NO APLICA NO APLICA HABIL

OBSERVACIONES: La Comisidn de Apertura de la Licitacion Plblica COMPRA DE NEUMATICOS PARA VEHICULOS MUNICIPALES, ha revisado los antecedentes teniendo las siguientes observaciones:

1.- AMA SOLUCIONES SPA RUT 77.773.961-1, No cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que debe aclarar Copia de Rut de la empresa, en la plataforma www.mercadopublico.cl.

2.- COMERCIAL NEUMAVAL LIMITADA RUT 78.646.200-2, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, pasando a la etapa de evaluacion, siendo la comision de evaluacién quien debe verificar si
cumple con los requerimientos técnicos solicitados.

3.- DAT | GES SPA RUT 77.328.681-7, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, pasando a la etapa de evaluacidn, siendo la comisién de evaluacion quien debe verificar si cumple con los
requerimientos técnicos solicitados.

4.- IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA NEUMAX S.A. RUT 96.989.250-2, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que su Oferta Supera el Presupuesto disponible, no cumple con
presentar ficha técnica, no oferta todos los productos y ademas no cumple con los siguientes antecedentes administrativos ; Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s)
legal(es) que suscribira todos los antecedentes de la presente licitacidn, Certificado de Vigencia de la sociedad emitido por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de
Economia, Fomento y Turismo, u otro documento equivalente, cuyo plazo no deberd tener una antigiiedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacién y Certificado
de Poder vigente del (o los) Representante(s) legal(es), emitido por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, o Mandato, cuyo plazo no
deberd tener una antigliedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacion. {Si hay mds de un Representante Legal, deben venir los formatos firmados por todos
aqueilos, ademds de individualizar a cada uno de los Representantes Legales en el formato correspondiente). Quedando su oferta fuera de base por Inadmisible.



5.- SALINAS Y FABRES SOCIEDAD ANONIMA RUT 91.502.000-3, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, pasando a la etapa de evaluacién, siendo la comisién de evaluacién quien debe
verificar si cumple con los requerimientos técnicos solicitados.

6.- SERENDI SPA RUT 77.699.694-7, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, pasando a la etapa de evaluacién, siendo la comisién de evaluacién quien debe verificar si cumple con los
requerimientos técnicos solicitados.

7.- SUPERMERCADO DEL NEUMATICO LIMITADA RUT 78.239.560-2, No cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que debe aclarar Certificado de Vigencia de la sociedad emitido por el
Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomentao y Turismo, u otra documento equivalente, cuyo plazo no deberd tener una antigiiedad superior a 60 dias
corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacién y Certificado de Poder vigente del (o los) Representante(s) legal(es), emitido por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el
Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, o Mandato, cuyo plazo no deberd tener una antigiiedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacion. (Si hay mds de un
Representante Legal, deben venir los formatos firmados por todos aquellos, ademads de individualizar a cada uno de los Representantes Legales en el formato correspondiente). En la plataforma
www.mercadopublico.cl. Se deja constancia que los certificados adjunto no tiene la vigencia solicitada.

Por lo anteriormente expuesto esta Comisién informa lo siguiente:

1.- Que los proveedores: AMA SOLUCIONES SPA RUT 77.773.961-1 y SUPERMERCADO DEL NEUMATICO LIMITADA RUT 78.239.560-2, deben aclarar los antecedentes anteriormente sefialado en la
Plataforma www.mercadopublico.cl, en un plazo de 02 dias habiles.

2.-El Proveedor: IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA NEUMAX S.A. RUT 96.989.250-2, quedan fuera de base de acuerdo lo indicado anteriormente, por este motivo su oferta queda fuera de base por
inadmisible.

3.- Los Proveedores: COMERCIAL NEUMAVAL LIMITADA RUT 78.646.200-2, DAT | GES SPA RUT 77.328.681-7, SALINAS Y FABRES SOCIEDAD ANONIMA RUT 91.502.000-3, SERENDI SPA RUT 77.699.694-
7, cumple con los antecedentes de admisibilidad, pasando a la etapa de evaluacidn, siendo la comisién de evaluacién quien debe verificar si cumple con los requerimientos técnicos solicitados.



Il. ACTA DE ACLARATORIAS:

En Padre Hurtado, a 26 de marzo 2024, se cierra el plazo de aclaraciones solicitadas por la comisién de Apertura de la Licitacién Piblica “COMPRA DE NEUMATICOS PARA USO DE VEHICULOS
MUNICIPALES”, LICITACION ID 3825-33-LE24, tras lo cual se puede observar lo siguiente:

Persona
Juridica Persona Natural
Certificado de Certificado de Poder vigente
Vigenciade la del (o los) Representante(s)
sociedad emitido legal(as), emitido por el
por el Conservador | Conservador de Bienes
de Bienes Raices Ralices correspondiente, o
correspondiente, 0 | por el Ministerio de
por el Ministerlo de | Economia, Fomento y
Economia, Turismo, o Mandato, cuyo
Fomentoy plazo no deberé tener una Copla del
Turisma, i otro antigedad superfor a 60 formulario
documento dias corridos anterfores ala tramitado de
equivalente, cuyo fecha de apertura de la iniciacién de
(vigente] del {o plazo no deberd licitacién. (Si hay més de un actividades del
los) tener una Representante Legal, deben Sit o documento
representante(s) antigiedad venir los formatas firmados del 51l que
legal(es) que superior a 60 dias por todos aquellos, ademas acredite estar
suscribira todos corridos anteriores | de individualizar a cada uno inscrito en dicho
DIAS DE los antecedentes a lafecha de de los Representantes Registro (Mi estado
valor total con DESPACHO de la presente CopladeRutde | aperturadela Legales en el formato Copia de Cédula de Identidad por | Inf 1én de
Proveedor valor total neto VA Formato N*1 Formato N*2 Formato N'3 Ficha Técnica HABILES licitacidn la empresa licitacién, carrespondiente]. ambos lados [vigente) Tributaria). habilidad
AMA SOLUCIONES SPA
RUT 77.773.961-1 8374440 9965584 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2 DIAS CUMPLE ACLARA CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA HABIL
SUPERMERCADO DEL
NEUMATICO LIMITADA
RUT 78.239.560-2 7120386 8473259 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA CUMPLE CUMPLE NO ACLARA ~ NO ACLARA NO APLICA NO APLICA HABIL




OBSERVACIONES: La Comision de Apertura de la Licitacidn Plblica COMPRA DE NEUMATICOS PARA VEHICULOS MUNICIPALES, ha revisado los antecedentes teniendo las siguientes observaciones:

1.- AMA SOLUCIONES SPA RUT 77.773.961-1, cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que aclara Copia de Rut de la empresa, en la plataforma www.mercadopublico.cl, siendo la
comisién de evaluacion quien debe verificar si cumple con los requerimientos técnicos solicitados.

2.- SUPERMERCADO DEL NEUMATICO LIMITADA RUT 78.239.560-2, No cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no aclara los Certificado de Vigencia de la sociedad emitido por
el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, u otro documento equivalente, cuyo plazo no deberd tener una antigiiedad superior a 60 dias
corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacién y Certificado de Poder vigente del (o los) Representante(s) legal(es), emitido por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el
Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, o Mandato, cuyo plazo no debera tener una antigiledad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacion. {Si hay més de un
Representante Legal, deben venir los formatos firmados por todos aquelios, ademas de individualizar a cada uno de los Representantes Legales en el formato correspondiente). En la plataforma
www.mercadopublico.cl. Se deja constancia que los certificados adjunto no tiene la vigencia solicitada. Siendo su oferta Inadmisible.

Por lo anteriormente expuesto esta Comisién informa lo siguiente:

1.- Que el proveedor: AMA SOLUCIONES SPA RUT 77.773.961-1, cumple con los antecedentes de admisibilidad, pasando a la etapa de evaluacién, siendo la comisién de evaluacién quien debe
verificar si cumple con los requerimientos técnicos solicitados.

2. SUPERMERCADO DEL NEUMATICO LIMITADA RUT 78.239.560-2, queda fuera de base de acuerdo lo indicado anteriormente, por este motivo su oferta queda fuera de base por inadmisible.

Ill.- EVALUACION:

La comision de Evaluacidn efectia la evaluacidon segtn los siguientes criterios de evaluacion:

CUADRO DE EVALUACION SEGUN CRITERIOS:

A) Oferta Econdmica 80%

B) Despacho de los Productos 10%

C) Presentacion de Antecedentes 10%
TOTAL 100%

Las propuestas que no cumplan con los Criterios de Evaluacién sefialadas, no se considerardn en esta Pauta de Evaluacion, y quedaran automdticamente fuera de las presentes bases.



A) OFERTA ECONOMICA (80%)

La nota para el factor precio se obtendrd del cuociente entre el menor precio ofertado, entre todas las ofertas, y el precio de la oferta del proveedor. De acuerdo a la formula siguiente:

Formula: (Menor Precio Ofertado x 100) x 0.80
Precio Ofertado

Cabe sefialar, que el proveedor debera ofertar por el item indicado en el Formato N23, de lo contrario su oferta no serd considerada, y quedard fuera de Bases.
Luego, ponderar el puntaje de cada oferta, por el porcentaje fijado (80%).

B) DESPACHO DE LOS PRODUCTOS (10%)
Las ofertas se compararén entre si y se jerarquizardn otorgandole el maximo puntaje 100) a la oferta que considera la mejor y mas préxima fecha de despacho de los productos a
conveniencia de los fines municipales, es decir, desde la de menor plazo de entrega al mayor plazo. El cual serd informado en el Formato N23 oferta econdmica, donde debe ser

expresado en dias hébiles y se ird disminuyendo en 20 puntos cada una de la siguiente manera:

Primera oferta de menor plazo de entrega =100 puntos.
Segunda oferta de menor plazo de entrega = 80 puntos.
Tercer oferta de menor plazo de entrega = 60 puntos.
Cuarta oferta de menor plazo de entrega = 40 puntos.

Siendo el puntaje minimo de 20 puntos para todo plazo de entrega evaluado bajo la cuarta oferta priorizada.
En caso que un proveedor oferte en un rango de tiempo (ejemplo entre 1y 2 dias) se considerara el rango mayor para la asighacién de puntaje
Luego, se ponderard el puntaje de cada oferta, por el porcentaje fijado (10%).

C) ENTREGA DE ANTECEDENTES (10%)

Para este criterio de evaluacion, las ofertas se compararan entre si conforme a los antecedentes presentados y se jerarquizarén otorgandole el maximo puntaje (de 0 a 100 puntos), a
las ofertas que presente |a totalidad de antecedentes conforme a bases, para luego, ir disminuyendo por cada documento o antecedente presentado fuera de fecha o que haya debido
ser rectificado, conforme a lo establecido en el punto 16 de las presentes Bases Administrativas.



DESCRIPCION PUNTAJE
Entrega dentro del plazo original el 100% de los requisitos formales de la 100
presentacion de la oferta
Entrega o rectifica de 1 a 2 antecedentes a requerimiento de la comision por oferta 75
incompleta o poco clara.
Entrega o rectifica de 3 a 4 antecedentes a requerimiento de la comision por oferta 50
incompleta o poco clara.
Entrega o rectifica de 5 o mas antecedentes a requerimiento de la comisién por 0
oferta incompleta o poco clara.

Luego, ponderar el puntaje de cada oferta, (0 a 100 puntos) por el porcentaje fijado (10%).

IV.- INFORME COMISION DE EVALUACION DE LAS OFERTAS

La Comision de Evaluacion de las ofertas de la Licitacion Pablica_Compra de Neumaticos para Vehiculos Municipales 1D 3825-33-LE24, una vez analizadas las ofertas técnicas
presentadas por los oferentes que accedieron a la etapa de evaluacidn, procede a informar lo siguiente:

- AMA SOLUCIONES SPA RUT 77.773.961-1, no cumple debido a que su ficha técnica no es clara porque sefiala dos medidas diferentes en los neuméticos 275/70r17, 175/70
rid, 205/75 r17.5, por este motivo su oferta no es evaluada siendo Inadmisible.

- El Proveedor COMERCIAL NEUMAVAL LIMITADA RUT 78.646.200-2, no cumple con ofrecer los neumaticos direccionales en los neumaticos 750 R16 Y 700 R16, no adjunta
ficha técnica del neumatico 215/70 r17, por estos motivos su oferta no es evaluada siendo Inadmisible.

- El Proveedor SALINAS Y FABRES SOCIEDAD ANONIMA RUT 91.502.000-3, en su ficha técnica estd incompleta debido a que no indica si los neumaticos son direccionales y/o
traccional, adjunta ficha técnica sin ese detalle, ademas adjunta una cotizacién en la cual tampoco queda claro si estos cumplen con ese requisitos, por estos motivos su
oferta no es evaluada siendo Inadmisible.

- SERENDI SPA RUT 77.699.694-7, en su ficha técnica estd incompleta debido a que no indica si los neumaticos son direccionales y/o traccional, adjunta ficha técnica sin ese
detalle, ademas adjunta una cotizacién en la cual tampoco queda claro si estos cumplen con ese requisitos, por estos motivos su oferta no es evaluada siendo Inadmisible.



CUADRO DE EVALUACION

CUADRO DE
EVALUACION DE LAS
OFERTAS ADMISIBLES

Cumplimiento

Requisitos Despacho de los
Oferta Econdmica Formales Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento | Despacho de | Dias Habiles para 80% 10% 10%
OFERTADO Requisitos los Productos el Despacho
N2 | Proveedores Formales
DATI GES SPA RUT
1 |77.328.681-7 7562287 100 100 80 2 DIAS 80 10 10 100

DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD

Los integrantes de la Comision de Evaluacién de la presente licitacion declaran juradamente la ausencia de conflicto de interese y confidencialidad, al tenor de la declaraciones adjunta

a la presente acta.




IV CONCLUSIONES:

En consecuencia, considerando el puntaje obtenido en la evaluacién recién sefialada, donde el oferente presenta una oferta econdmica que se ajusta al monto presupuestario
disponible y cumple con los antecedentes generales solicitados en las Bases Administrativas Generales, esta Comisiéon de Evaluacién, conformada por la Director Juridico,
Administrador Municipal y Director (s) de Medio Ambiente Aseo y Ornato, segtin Decreto Alcaldicip N2456 de fecha 05 de marzo del 2024, Sugiere al Sr. Alcalde, la adjudicacion de
la Licitacion Publica 1D 3825-33-LE24 “ COMPRA DE NEUMATICOSPARA.USO EN VEHICULOS MUNICIPALES”, al Proveedor DATI GES SPA RUT 77.328.681-7 HABIL, Representante
Legal ._O_._>2> ._mmm_n> ROJAS wOC_u_..>2>_m R.U.T. Hnn whw-N DOMICIL]O: RAFAEL RIESCO 100 LA _uOm._.b_uD MAIPU TELEFONO: 99682 2501, CORREO ELECTRONICO:
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DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID 3825-33-LE24

Yo, LEONARDO FARIAS CANALES, Cédula Nacional de Identidad N°11.483.550-1, con domicilio en

Camino San Alberto Hurtado N23295 Comuna de Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aguel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N¢
18.046, sobre sociedades andnimas.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aguella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacion
participo.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacién participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen cuestidn litigiosa pendiente con algin oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacion participo.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad vy
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacidn
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estdn
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,

representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacion o el
mandato.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacion participo, ni con los administradores de las entidades o




sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales o
mandatarios.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, he o
han tenido intervencion como perito o como testigo en el proceso de compra en cuya
evaluacion participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad vy
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen relacién de servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de
compra en cuya evaluacion participo o interesada directamente en el resultado de dicho
proceso, ni he o han prestado en los dos ultimos afios servicios profesionales de cualquier
tipo y en cualquier circunstancia o lugar a dichos oferentes o interesados.

e No me he desempefado en los ultimos veinticuatro meses como director, administrador,
gerente, trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o
miembro de alglin comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra
en cuya evaluacidn participo. Se entenderan también comprendidas dentro de esta causal
aquellas entidades que formen parte de un mismo grupo empresarial, como matrices,
filiales o coligadas, en los términos definidos en el articulo 96 de la ley N° 18.045.

e No he emitido opinion, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya
evaluacion participo y cuya resolucion se encuentre pendiente.

e No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste
imparcialidad respecto del proceso de compra en cuya evaluacién participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algin antecedente que constituya alguna de las causales de
implicancia arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en
cuya evaluacién participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerarquico la causal o
causales especificas que me afectan.

Por (ltimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las
ofertas del proceso de compra en cuya evaluacién participo, asi como de todos los antecedentes
relacionados con dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las
deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacién.

NOTA:

- Todos los datos solicitados deben ser completados por el funcionario. De faltar alguno de
estos, la declaracion sera rechazada y el respectivo funcionario no podra participar en la
Comisidn Evaluadora.

- Si la informacion contenida en la presente declaracidn es falsa, ha sido enmendada o
tergiversada, el funcionario serd excluido de la Comisidn Evaluadora y podra quedar afecto
a sanciones administrativas o penales segin corresponda. Debe tenerse presente que
faltar a la verdad respecto de lo informado en una declaracién jurada puede traducirse en
la comisién del delito de perjurio, en virtud del articulo 210 del Cédigo Penal, que dispone




que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
que no sea contenciosa, sufrird las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio

y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales."

CIUDAD, Santiago FECHA 09/04/2024

NOMBRE: LEONARDO FARIAS CANALES

CARGO: ADMINISTRADOR MUNICIPAL

ARUT: 11.483.550-1




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID 3825-33-le24

Yo, Francisco Vargas Castillo, cedula nacional de identidad N°16.092.533-7, con domicilio en Camino

San Alberto Hurtado N23295 Comuna de Padre Hurtado, DECLARQ bajo juramento que:

® Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N
18.046, sobre sociedades andénimas.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comdn, tengo
o tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacidn
participo.

® Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacion participo.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen cuestion litigiosa pendiente con algtn oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo.

¢ Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comn, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estdn
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,
representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en com(n, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacion participo, ni con los administradores de las entidades o




sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales o
mandatarios.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, he o
han tenido intervencion como perito o como testigo en el proceso de compra en cuya
evaluacidn participo.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen relacion de servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de
compra en cuya evaluacién participo o interesada directamente en el resultado de dicho
proceso, ni he o han prestado en los dos dltimos afios servicios profesionales de cualquier
tipo y en cualquier circunstancia o lugar a dichos oferentes o interesados.

e No me he desempefiado en los Ultimos veinticuatro meses como director, administrador,
gerente, trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o
miembro de alglin comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra
en cuya evaluacidén participo. Se entenderan también comprendidas dentro de esta causal
aquellas entidades que formen parte de un mismo grupo empresarial, como matrices,
filiales o coligadas, en los términos definidos en el articulo 96 de la ley N° 18.045.

e No he emitido opinién, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya
evaluacion participo y cuya resolucién se encuentre pendiente.

e No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste
imparcialidad respecto del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algiin antecedente que constituya alguna de las causales de
implicancia arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en
cuya evaluacion participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerarquico la causal o
causales especificas que me afectan.

Por ultimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las
ofertas del proceso de compra en cuya evaluacién participo, asi como de todos los antecedentes
relacionados con dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las
deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacién.

NOTA:

- Todos los datos solicitados deben ser completados por el funcionario. De faltar alguno de
estos, la declaracidn serd rechazada y el respectivo funcionario no podra participar en la
Comision Evaluadora.

- Si la informacién contenida en la presente declaracidn es falsa, ha sido enmendada o
tergiversada, el funcionario sera excluido de la Comisién Evaluadora y podra quedar afecto
a sanciones administrativas o penales segln corresponda. Debe tenerse presente que
faltar a la verdad respecto de lo informado en una declaracién jurada puede traducirse en
la comisidn del delito de perjurio, en virtud del articulo 210 del Cédigo Penal, que dispone



que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
que no sea contenciosa, sufrira las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio
y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales."

CIUDAD, Santiago 09/04/2024

NOMBRE: Francisco Vargas Castillo




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID 3825-33-Le24

Yo, JORGE CRISTIAN ROA KRUGER, cedula nacional de identidad N° 16.155.673-4, con domicilio en
Camino San Alberto Hurtado N23295 Comuna Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N®
18.046, sobre sociedades anénimas.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacién
participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacion participo.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen cuestion litigiosa pendiente con algln oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacidn participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comin, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estan
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,

representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacion o el
mandato.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aguel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacidn participo, ni con los administradores de las entidades o




sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales o
mandatarios.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, he o
han tenido intervencién como perito o como testigo en el proceso de compra en cuya
evaluacion participo.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen relacién de servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de
compra en cuya evaluacion participo o interesada directamente en el resultado de dicho
proceso, ni he o han prestado en los dos ultimos afios servicios profesionales de cualquier
tipo y en cualquier circunstancia o lugar a dichos oferentes o interesados.

e No me he desempefiado en los dltimos veinticuatro meses como director, administrador,
gerente, trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o
miembro de algln comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra
en cuya evaluacion participo. Se entenderdn también comprendidas dentro de esta causal
aquellas entidades que formen parte de un mismo grupo empresarial, como matrices,
filiales o coligadas, en los términos definidos en el articulo 96 de la ley N° 18.045.

e No he emitido opinién, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya
evaluacién participo y cuya resolucidn se encuentre pendiente.

® No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste
imparcialidad respecto del proceso de compra en cuya evaluacién participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algin antecedente que constituya alguna de las causales de
implicancia arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en
cuya evaluacién participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerarquico la causal o
causales especificas que me afectan.

Por ultimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las
ofertas del proceso de compra en cuya evaluacién participo, asi como de todos los antecedentes
relacionados con dicho proceso vy, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las
deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacidn.

NOTA:

- Todos los datos solicitados deben ser completados por el funcionario. De faltar alguno de
estos, la declaracion sera rechazada y el respectivo funcionario no podra participar en la
Comisién Evaluadora.

- Si la informacién contenida en la presente declaracidn es falsa, ha sido enmendada o
tergiversada, el funcionario serd excluido de la Comisién Evaluadora y podra quedar afecto
a sanciones administrativas o penales segun corresponda. Debe tenerse presente que
faltar a la verdad respecto de lo informado en una declaracion jurada puede traducirse en
la comisidn del delito de perjurio, en virtud del articulo 210 del Cédigo Penal, que dispone



que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
que no sea contenciosa, sufrird las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio

y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales."

CIUDAD, Santiago FECHA 08/04/2024

NOMBRE Jorge Cristian Roa Kruger
CARGO Director Juridico
RUT 16.155.673-4
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FICHAS TECNICAS NEUMATICOS
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Neumaéticos
Medida: 205/60 R16

Neumatico 205/60R16 92H ROADWING RW-581

ard

PESO
DIMENSICONES
ANCHO

PERFIL

MARCA

R

CARGA MAXIMA

VELOCIDAD MAXIMA

,,,,,,

ROADWING

= o

92 (630K5)

b (270Km)




Neumaticos
Medida: 215/70 R17 /

Neumatico Bridgestone 215/70 R1
o o

7 100h Dueler H/I 400

Uso:

Marca:

Familiar

Modelo:

Ancho:

Alto:

Aro:

Huella:

Indice Velocidad:
Indice Carga:
Procedencia:
Tipo Construccion:

Calidad:

Pasazjero
ERIDGESTONE
DUELER

H/L 400

215

70

R17

Ciudad - Autopista
210 Km/h
800 Kg

Japon (el)

R

Premium




Neumaticos
Medida: 175/70 R14
Neumatico 175/70 R14 ROADWING RW-581 84t

MARCA: ROADWING
ARO: 1 /
LARGURA: s -
PERFIL: =
INDICE DE CARGA (PCR CUBIERTA! B4 (500 Kg)
INDICE DE VELOCIDAD: T {190 Km/h}

CATEGORIA: PCR




Neumaticos

Medida: 185/65 R14 .~
Neumatico 185/65 R14 ROADWING RW-581 86h

e

Marca

Aro

Perfil Neumatico
Carga

Velocidad

Tamano Neumatico
Tipo de Vehiculo
Tipo de producto
Sale

Tipo Neumético

Hoadwing




Neumaticos
Medida: 275/80 R22.5 (traccién) *~
Neumatico 275/80 R22.5 TRIANGLE TR-667 16PR TRACCIONAL il

(=

F;
Ancho bulto {mm): 275

Alto buito {mm): 1012
argo bulto {(mm): 1012

Bnchar 275 7

on Camara v Cubre: Na

7




Neumaticos
Medida: 275/80 R22.5 (direccional) .~

Neumatico 275/80 R22.5 TRIANGLE TR-666 16PR DIRECCIONAL




Neumaticos B
Medida: 11 R22.5 (traccién) =~
Neumatico 11 R22.5 TRACMAX GRT770 148/154M 18PR TRACCIONAL

v . o

Numero de parte 112843
Marca Tracmax
Alto 120 em
Ancho 30 cm
Fabricado en China
Largo 120 cm

Peso 57.91 '!(g




Neumaticos

Medida: 11 R22.5 (direccional) .~
Neumatico 1 ]/R22:§_,TRACMAX GRT800 148/145M 18PR DIRECCIONAL -
SE PUEDE CAMBIAR A MIXTO EN EL CASO SE REQUIERA

Numero de parte 150021
Marca Tracmax
Alto 120 e¢m
Ancho 30 cm
Fabricado en China
Largo 126 cm

Peso 57.91 kg




Neumaticos
Medida: 12.00 R24 (traccién)

Neumatico 12.00 R24 TRACMAX GRT959N 160/157K 20PR TRACCIONAL
v L

» Relacion de aspecto: 80

* Marca: Tracmax

* Condicion del item: Nuevo

* |ndice de carga: 160/157k

» Tamafio: 12.00 R24

* Modelc: GTRE858N TBR

= Caracteristicas del producto: Sin vencimiento
¢ Diametro de la llanta: 24 "

* Embalaje del envio: Auto-despachable




Neumaticos /
Medida: 12.00 R24 (direccional) /

Neumatico 12.00 R24 ONYX HO 301 20PR DIRECCIONAL M!X'b/

e
1Py o

= Relacidén de aspecto: 80
*« Marca: ONYX
* Esrun flat: No

« Condicion del item: Nuevo

* indice de carga: 160/157K

*» Tamafic: 12.00 r24

« hodelo: HO 301

= Diametro de la llanta: 24"

* Ancho de seccion: 11

* Cantidad de neumaticos: 1

s Tipo de construccién: Radial
e Tipo de unidad: Unidad




Neumdticos
Medida: 7.50 R16 (traccion)

Neumatico 7.50 R16 LING LONG LL-D09 14PR TRACCIONAL
L - —

- UTQG: N.A.

. LONAS: 14

« PROF.BANDA:

« PAfS: CHINA

. FABRICADA EN: CHINA,
. INDICE CARGA: 122/118
- INDICE DE VEL: K




Neumaticos -

Medida: 7.50 R16 (direccional)
Neumatico 7.50 R16 LING LONG LL-A08 14PR DIRECCIONAL )

MARCA LingLong
MODELD LLAC8

ANCHC 750

PERFIL -

ARO R16

ARQ PERMITIDO 6.00
APLICACION MIXTA
SERVICIO TODA POSICION
PLEGUES 14 PR

PRESENTACION TCFE




Neumaticos
Medida: 205/75 R17.5 (traccién) .~

Neumadtico 205/75 R17.5 CHAOYANG CM986W 14PR TRACC

- W

Categorias: 295—75-—’1 7.5;7AGR-TBR-IND, Camiones y Buses, Chaoyang, Size 17.5, TBR
Etiquetas: Chaoyang, CM986W, tbr




Neumaticos
Medida: 205/75 R17.5 (direccional) .~

u")’"

Neumatico 205/75 R17.5 CHAOYANG CR960AW 14PR DIRECC

Categorias: 205-75-17.5, AGR-TBR-IND, Camiones y Buses, Chaoyang, Size 17.5, TBR
Etiquetas: Chaoyang, CM986W, tbr




Neumaticos
Medida: 700/16 (traccién) /

Neumatico 7.00/16 CHAQYANG 14PR CL839A Set Completo

/7

MODELO CLE3%A

ANCHO 700
PERFIL _

ARO 6 7

ARQ PERMITIDO 550
APLICACION POSTERIOR
SERVICIO CAMION LIGERO
PLIEGUES 14 PR
PRESENTACION TCF




Neumaticos 2
Medida; 700/16 (direccional) -

Neumdtico 7.00/16 COODRIDE CR-892 12PR Set Completo

MODELO CRB8g2

ANCHO 700 -
PERFIL -

ARC 16

ARC PERMITIDO 5.50
APLICACION DELANTERA
SERVICIO CAMION LIGERO
PLIEGUES 12PR

PRESENTACION TCF




Neumaticos
Medida: 10/16.5 4/

Neumatico 10/16.5 LING LONG 12PR R4 LL-102

Medidas: 10/16.5 12PR R4 LL-102
v v

Aplicacién: Minicargador




Neumaticos
Medida: 245/70 R16 /

Neumatico 245/70 R16 ONYX 107T NY-AT187
s 7

Origen: China

Relacion de aspecto: 70
Marca: Onyx

Temporada: Todas las temporadas
Es run flat: No

Linea: AT

indice de carga: 107
Tamario: 245/70R16
Velocidad maxima: 190 km/h
Carga maxima: 975 kg
Modelo: NY-AT187

Altura del paguete: 20.9 cm
Largo del paquete: 73.2 cm
Peso del paquete: 14900 g
Ancho del paquete: 73.2 cm
Diametro de la llanta: 16 "
Ancho de seccion: 245 mm
Tipo de servicio: LT

indice de velocidad: T

Tipo de terreno: AT

Tipo de construccién: Radial
Tipo de vehiculo: Camioneta/SUV

e ¢ @ @ @ o e @& 6 06 & e @ O @& 8 & 6 e e o




Neumaticos
Medida: 19.5 L/24 -~
Neumatico 19.5L-24-12PR R4 (EL23) GOODRIDE TL

7~

NEUMATICO INDUSTRIAL R4




Neumaticos
Medida: 14/17.5 NHS

/'

Neumatico 14-17.5-T14PR CL723 CHAOYANG TL

/ 4

NEUMATICO INDUSTRIAL NHS




FICHAS TECNICAS ARMADA EN BASE A LA SOLICITUD. ANTE CUALQUIER
DUDA DEL DISENO O MODELO NOS CONTACTAN

NOMBRE: DARIO DOMINCUEZ
CELULAR: 996822501
CORREQO ELECTRONICO: contacto@gdchile.cl

Johana Rojas B.
11.297.949-2
EN Santiago, a 14 de Marzo de 2024



Marca®  Disefio elas  indice RBrocedencia
750R16LT HIFLY HH306 SET TRAC 14PR 128/124M HIFLY HH306 14PR 128/124M CHINA
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Broducto

750R16 122/118L BA81 Blackarrow 14PR

Mixt

L

Telas
14PR

Indice
122/118L



700R16LT TRIANGLE TR690 SET TRAC 14PR
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700R16 KETER KT797 MIXTO-ON/OFF 117/116M CN

N

KETER

MIXTO-ON/OFF

Indice
117/116M




275/80R22.5 16PR TR-667 TRAC-ON

TRIANGLE

Diseno;
TRAC-ON

Telas
16PR

indice Brocedencia

133 CHINA



275/80R22.5 16PR TR-667

e



245/70R16 107T NY-AT187

ONYX PCR

Diseno
NY-AT187

Telas

Medida

245/70R16

indice
107T

-Procecdencia
CHINA



M Producto
235/65R17 108H TRANSFORCE 568 GODDARD H/T TL BLK CHN

TRANSFORCE

568 GODDARD

Telas

Meadida
235/65 R17

Indice

Procedencia
CHINA
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205/75R17.5 14PR CR960AW CHAOYANG TL

‘Marca

GOODRIDE

Telas
14PR

Indice”  Procedencia

133 CHINA



‘indice ‘Procedencia
205/60R16 APTANY RP203Y HT 92H CN 92H CN CHINA




185/65R14 86H RW-582 Roadwing H/T TL BLK CHN

indice
86H

Procedentcia

CHINA




175/70R14 84T RA630 Roadcruza H/T TL BLK CHN

Indice
84T

Procedencia
CHINA




NEUM.19.5L-24-12PR R4 (EL23) GOODRIDE TL




NEUM.14-17.5-14PR CL723 CHAOYANG TL




NEUM.12.00 R24 20PR 160/157K GRT959N




NEUM.12.00 R24 20PR HO 301 ONYX




11R22.5 18PR 148/145M GRT880 TRAC-ON

TRACMAX

Telas
18PR

indice
148/145M

Procedencia
CHINA



11R22.5 18PR 148/145M GRT800 DIR-ON

TRACMAX

Telas
18PR

indice
148/145M

‘Procedentia

CHINA




NEUM. 10/16.5 12PR R4 LL-102




Q)

C i f—‘ tuk“ ': '
~ FICHA TECNICA |
AMA SOLUCIONES o
77.773.961-1

LEONARDO DA VINCI 1159 QUILICURA
+569 8778 9524
info@amasoluciones.cl

FECHA 14-03-2024
| VIGENCIA DOC. 60 DIAS

HMHA

soluciones

DATOS LICITACION

ID Licitacidn: 3825-33-LE24 | / i
Servicia: COMPRA DE NEUMATICOS PARA VEHICULOS MUN]CIPALES f //
Requirente: | MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO f ?
Plazo de entrega: 2 DIAS HABILES - \\:} -
Garantia: 36 MESES e Q:r—
T rropuCTO " DEscmipadN

Peso (kg): 9

Ancho bulto (mm): 205

Alto bulto (mm): 652

Largo bulto (mm): 652

Ancho: 205
NEUMATICOS 205/60 R16 Alto: 60

Aro: 16
Tipo: Direccional (HT) i

Medida: 205/60R16 v/
Carga Max.: 630 kg
Velocidad Méx.: 240 km/h

Peso (kg): 12,9

Ancho bulto (mm): 215
Alto bulto (mm): 682
Largo bulto (mm): 682
Ancho: 215

Alto: 70

Aro: 15

Tipo: Dlrecmonal’;%;)

Medida: 215/7
Telas (PR): 8PRD&#

NEUMATICOS 215/70R17 1/




NEUMATICOS 175/70R14 .

o

NEUMATICOS 185/65 R14 v

NEUMATICOS 275/80 R 22.5 { traccién) i/

Peso (kg): 9,3 _
Ancho bulto (mm): 175
Alto bulto (mm): 706
Largo bulto (mm): 706
Ancho: 175

Aro: 14

Tipo: Mixto e
Medida: 175R14C (70,
Telas (PR): 8PR

Peso (kg): 7,74

Ancho bulto (mm]): 185
Alto bulto (mm): 578
Largo bulto (mm): 578
Ancho: 185

Alto: 65

Aro: 14

Tipo: Direccional (HT)
Medida: 12;3/6/5R1i1//
Indice de Carga

86 [530Kg]

Velocidad Max.: 210 km/h

‘Peso (kg): 52,8

Ancho bulto (mm): 275
Alto bulto (mm): 1012
Largo bulto (mm): 1012
Ancho: 275

Alto: 80-

Aro: 22.5

Tipo: Traccién AT
Medida: 275/80R22.5
Telas (PR): 16PR



NEUMATICOS 275/80 R 22.5 ( direccional) /

o

NEUMATICOS 11 R 22.5 { traccién)y

f

NEUMATICOS 11 R 22.5 (direccional) \V,

£

Peso (kg): 47,6

Ancho bulto (mm): 275
Alto bulto (mm): 1012
Largo bulto (mm): 1012
Ancho: 275

Alto: 80

Aro: 22.5

Tipo: Direccional (HT) .~
Medida: 275/80R22.5 +~

Telas (PR): 16PR

Peso (kg): 51,2

Ancho bulto (mm): 279
Alto bulto (mm): 1063
Largo bulto (mm): 1063
Ancho: 11

Aro: 22.5

Tipo: Traccién AT+
Medida: 11R22.5 "
Telas (PR): 16PR

Peso (kg): 51

Ancho bulto (mm): 279
Alto bulto (mm): 1063
Largo bulto {(mm): 1063
Ancho: 11

Aro: 22.5

Tipo: Direccional (HT) &

Medida: 11R22.5 -
Telas (PR): 16PR

o



NEUMATICOS 12.00 R 24 { traccién) o

NEUMATICOS 12.00R 24 {direccional) ~

NEUMATICOS 7.50 R 16 ( traccién) 1/

Peso (kg): 89,12

Ancho bulto (mm): 305
Alto bulto (mm): 1219
Largo bulto (mm): 1219
Ancho: 12.00 ~~

Aro: 24

Tipo: Traccién AT &
Medida: 12.00R24 Vs
Telas (PR): 20PR

Peso (kg): 86,91

Ancho bulto (mm): 305
Alto bulto (mm): 1219
Largo bulto (mm): 1219
Ancho: 12.00

Aro: 24 ;
Tipo: Direccional HT ¢~
Medida: 12.00R24
Telas (PR): 20PR

Peso (kg): 29,84
Ancho bulto (mm): 191
Alto bulto (mm): 787
Largo bulto (mm): 787
Ancho: 7.50

Aro: 16

Tipo: Traccién AT
Medida: 7.50R16 +,
Telas (PR): 14PR



NEUMATICOS 7.50 R 16 (direccional) / 4

NEUMATICOS 205/75 R 17.5 ( traccién)

S )

NEUMATICOS 205/75 R 17.5 (direccional)”
v

Peso (kg): 20,8

Ancho bulto (mm): 191

Alto bulto (mm): 787

Largo bulto (mm): 787 ‘
Ancho: 7.50
Aro: 16

Tipo: Direccional (HT) .~

Medida: 7.50R16 .~

Telas (PR): 12PR

Peso (kg): 28,56

Ancho bulto (mm): 215
Alto bulto (mm): 767
Largo bulto (mm): 767
Ancho: 215 \%
Alto: 75 Yo
Aro: 17.5 '

Tipo: Traccion AT

Medida:{215/75R17.5

Telas (PR): 16PR

Peso (kg): 23,85

Ancho bulto (mm): 205
Alto bulto (mm): 752
Largo bulto (mm): 752
Ancho: 205

Alto: 75

Aro: 17.5

Tipo: Direccional (HT) &
Medida: 205/75R17.5 &
Telas (PR): 14PR



NEUMATICOS 700/16 ( traccién) /

NEUMATICOS 700/16 (direccional) /

NEUMATICOS 10/16.5 /

Peso (kg): 15,96

Ancho bulto (mm): 178
Alto bulto (mm): 762
Largo bulto (mm): 762
Ancho: 7.00 Yy
Aro: 16

Tipo: Direccional (HT) v
Medida: 7.00R16 .~
Telas (PR): 12PR

Peso (kg): 30 kg
Ancho bulto (mm): 75 cm
Alto bulto (mm): 17.80 cm

~ Largo bulto (mm): 75 cm
Ancho: 7.00

Aro: 16 )
Tipo: Traccion AT +*
Medida: 7.00R16 /

Telas (PR): 14PR

Velocidad maxima 110 km/h

Medida: 10-16.5 (10x16.5 o 10/16.5 ).
Tipo: Convencional.

Numero de Telas: 10 PR.

Remanente Inicial: 17 mm.

Diametro Externo: 779 mm.

Ancho: 261 mm.

Presién Maxima: 520 Kpa ( 75 PSI ).
Carga Méxima: 2.135 kg.

Cantidad de Relleno Anti pinchazo: 60 kg.
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Cotizacion
Licitacion 3825-33-LE24

Neumaticos

y Baterias Salfa

llustre Municipalidad de Padre Hurtado

Estimados

Junto con agradecer su preferencia al cotizarnos, tenemos el agrado de hacer llegar nuestra propuesta.

Descripcion

Valor Neto

Cantidad 2R
Unitario

Total Neto

SY’YOKOHAMA KUMHO TIRES

1 205/60 R 16 Z-108 92V TL v Westlake 4 S 40.664 | $ 162.655
2 215/70R 17 100H DUELER v Bridgestone 2 S 191037 |$ 382.074
3 175/70R 14 Z-108 84TTL & Westlake 4 S 31.455 (S 125.821
4 185/65R 14 Z-10886HTL v~ Westlake 4 S 31.455| S 125.821
5 275/80 R 22.5 AD153 16PRTL » Westlake 2 S 189.281|S 378.563 |
6 275/80R 22.5 CR976A 16PRTL * Westlake 2 S 162.851|S 325.703
7 11R22.5MD738 16PRTL ~ Westlake 4 S 172.494 | S 689.975
8 11R 22.5 AZ126T G.CROWN 18PRTL*| Golden Crown 4 S 127.065|$ 508.261
9 1200 R 24 EZ033 G.CROWN 20PR SET . Golden Crown 2 S 200.380|S 400.760
10 1200 R 24 CR926B 18PR SET ™ Westlake 2 S 242.858|$ 485.717
11 750 R 16 CB981 14PR SET -~ Westlake 2 S 108.429|S 216.858
12 750 R 16 CR926 14PR SET - westlake 2 S 101.808 | $ 203.616
13 205/75R17.5CM986 16PRTL = Westlake 4 S 88.792 | $ 355.166
14 205/75R 17.5 AZ531 16PRTL - Westlake 4 S 72.900 | $ 291.600
15 700R 16 ST313 12PRSET  » Westlake 4 5 86.877 | $ 347.508
16 700R 16 ST313 12PRSET = Westlake 4 S 86.877 | S 347.508
17 10 X 16.5 10PR RG400 ARMOUR TL Armour 2 S 75.961 | $ 151.923
18 245/70 R 16 5L369 1115 TL Westlake 2 $ 76.621|5% 153.242
19 19.5L X 24 12PR ARMOURR4TL - Armour 2 S 325844 (S 651.687
20 [-17.5-14 G2/L2 RG500 NHS TLARMOU +~ Armour 2 $ 208.865|$ 417.729
Total Neto S  6.722.188
IVA S 1.277.216
Total Final S  7.999.404
Datos de contacto:
Nombre vendedor Jaime Flores
Correc jfloresh@salfa.cl
Teléfono +56 9 3835 9455

LUJEST L AKE

N

3



ESPECIFICACIONES TECNICAS

LICITACION ID.: 3825-33-LE24
OFERENTE: SERENDI SPA

77.699.694-7

Meumdatico 205/60 R16 \/
_= imsgen pusde serreferands COODRIDE
Procadencia: THINA

Neumatico 215/70 R17 ./



(E_—}mam TIRE

Neumitico 175/70 R14 84T LL700 HB rd
Procadencia: CHINA -

m
f e s e g
PERFORMANCE TIRES

Neumadtico 185/65 R14 4PR 85H Np* /
NEXEN

Procedencia: IMPORTADO




L TEPIANGL E

MNeumatico 275780 R22.5 16PR” , f
TRIANGLE
Procagenciar CHINA

o f O
s Lwolete

( 3 - c
Ko el

L FTIPIANGL

Neumético 11 R22.5 16PR " hno A

Ls imsgen puede seqreferential X - A batrpa

TRIANGLE T Len AN / Jjo ¥
= 1A R 7 v
Procadencia: THINA 4



7.50R 16 14PR

NINOFORCE

: l
< » = TANA wwAa T |
Neumitico 12.00 R2420PR [\ A 'olt La- - ¢!
1060 m+s WINDFORCE ¥

Procedencia: CHiNA

| CIL LINGLONG !
Anns x:\,s.cit o :‘i—’;& T 7( "*3 \.f\a’.," .

Neumatico 205/75 R17.5 14PR /.,



4/4/24, 18:33 Zimbra:

Zimbra: solivares@mpbh.cl

Antecedentes Licitacion "Compra de Repuestos para Uso de Vehiculos Municipales” y "Compra de
Neumaticos para Vehiculos Municipales”

De : Joel Rodrigo Martinez Hernandez <jmartinez@mph.cl> jue, 04 de abr. de 2024 19:38
Asunto : Antecedentes Licitacién "Compra de Repuestos para Uso de Vehiculos # 1 ficheros adjuntos

Municipales" y "Compra de Neuméticos para Vehiculos Municipales”
Para : Soledad Olivares Ovalle <solivares@mph.cl>

Estimada Soledad

Junto con saludar y segun lo solicitado, por intermedio del presente documento se indica que revisando los
antecedentes de las licitaciones antes mencionadas, la persona encargada del taller mecanico(responsable
de solicitar los insumos para estas licitaciones) indica lo siguiente;

En la Licitacién "Compra de Repuestos para Uso de Vehiculos Municipales";

- El oferente Formula Uno SPA; NO CUMPLE con todo lo solicitado en las Bases Administrativas y
Especificaciones Técnicas.

- El oferente Shekina Ltda; CUMPLE con lo solicitado en las Bases Administrativas y Especificaciones
Técnicas.

En la Licitacién "Compra de Neuméticqg_pﬂg‘ra Vehiculos Municipales™

- El oferente AMA SOLUCIONES; E)UMPLE ggon lo solicitado en las Bases Administrativas y Especificaciones
Técnicas. 3 -

\ =
M

- El oferente NEUMADAL LTDA.; NO CUMPLE con Io solicitado en las Bases Administrativas y
Especificaciones Técnicas.

- El oferente DATIGES SPA; CUMPLE con lo solicitado en las Bases Administrativas y Especificaciones
Técnicas.

- El oferente SALINAS Y FABRES S.A.; NO CUMPLE con lo solicitado en las Bases Administrativas y
Especificaciones Técnicas.

- El oferente SERENDI SPA; NO CUMPLE con lo solicitado en las Bases Administrativas y Especificaciones
Técnicas.

Se devuelven por mano los antecedentes de ambas licitaciones.

Sin mas y esperando una buena acogida al presente documento, saludos cordiales.

Joel Martinez Hernand WhhRE I
_areneznernancez  SiDRE
Administrative Compras Piblicos
BIMAO

{8 +3622530 61635

Q jmartinez@mph.cl

@ Av. San Alberteo Hurtado 3295 |

https://correo.mph.cl/h/printmessage?id=36924&tz=(GMT-04.00) Auto-Detected 12
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Direccion de Administracion y Finanzas
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

ACTA DE ACLARATORIAS
LICITACION PUBLICA:
“COMPRA DE NEUMATICOS PARA USO DE VEHICULOS MUNICIPALES “
LICITACION ID 3825-33-LE24

En Padre Hurtado, a 26 de marzo 2024, se cierra el plazo de aclaraciones solicitadas por la comisién de Apertura de la Licitacidn Publica “COMPRA DE NEUMATICOS PARA USO DE VEHICULOS
MUNICIPALES”, LICITACION ID 3825-33-LE24, tras lo cual se puede observar lo siguiente:



Persona Jurfdica

Persona Natural

Certificado de
Poder vigente del
{0 los)
Representante(s}
legal(es), emitida
por el Conservador
de Bienes Raices
correspondiente, o

por el Ministerio de
Economia,
Certificado de Fomento y
Vigendiadela Turismo, o
sociedad Mandato, cuyo
-emitido por el plazo no deberd
Conservadorde | teneruna
Bienes Rafces antigliedad
correspondiente, | superior a 60 dias
o porel corrldos anteriores
Ministerio de alafecha de
Economia, apertura de la
Ffomentoy licitacién. [Si hay
Turismo, u otro mas de un Copiadel
dotumento Representante formulario
equivalente, Legal, deben venir tramitado de
cuyo plazo no los formatos iniciacién de
deberd tener firmados por todos actividades del
unaantigliedad | aquellos, ademndas Sil o documento
Copia Cédula de identidad superior a 60 de individualizara del Sil gue
{vigente) del (o los) dias corridos cada uno de los acredite estar
representante(s) legal{es) anterioresala Representantes inscrito en diche
DIAS DE que suscribira todos los fecha de Legales en el Copia de Cédula de Registro {1
valor total con DESPACHO antecedentes de la presente | Copiade Rutdela apertura dela formata Identidad por ambos informacion estado de
Ne Proveedor valor total neto VA Formata N°1 Formato N'2 Formato N'3 Ficha Técnica HABILES licitacidn empresa licitacién. correspondiente). lados (vigente}. Trik ia) habilidad
AMA SOLUCIONES SPA
1 RUT 77.773.961-1 8374440 9965584 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2 DIAS CUMPLE ACLARA CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA HABIL
SUPERMERCADO DEL
NEUMATICO LIMITADA &
7 RUT 78.239.560-2 7120386 8473259 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA CUMPLE CUMPLE NO ACLARA NO ACLARA NO APLICA NO APLICA HABIL

OBSERVACIONES: La Comision de Apertura de la Licitacion Pablica COMPRA DE NEUMATICOS PARA VEHICULOS MUNICIPALES, ha revisado los antecedentes teniendo las siguientes observaciones:

1.- AMA SOLUCIONES SPA RUT 77.773.961-1, cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que aclara Copia de Rut de la empresa, en la plataforma www.mercadopublico.cl, siendo la
comisidn de evaluacién quien debe verificar si cumple con los requerimientos técnicos solicitados.

2.- SUPERMERCADO DEL NEUMATICO LIMITADA RUT 78.239.560-2, No cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no aclara los Certificado de Vigencia de la sociedad emitido por
el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, u otro documento equivalente, cuyo plazo no debera tener una antigiiedad superior a 60 dias
corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacion y Certificado de Poder vigente del (o los) Representante(s) legal(es), emitido por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el

2




Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, o Mandato, cuyo plazo no deberd tener una antigiiedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de Ia licitacion. (Si hay mas de un
Representante Legal, deben venir los formatos firmados por todos aquellos, ademas de individualizar a cada uno de los Representantes Legales en el formato correspondiente), En la plataforma

www.mercadopublico.cl. Se deja constancia que los certificados adjunto no tiene la vigencia solicitada. Siendo su oferta Inadmisible.

Por lo anteriormente expuesto esta Comisidn informa lo siguiente:
1.- Que el proveedor: AMA SOLUCIONES SPA RUT 77.773.961-1, cumple con los antecedentes de admisibilidad, pasando a la etapa de evaluacién, siendo la comisién de evaluacién quien debe

verificar si cumple con los requerimientos técnicos solicitados.
2. SUPERMERCADO DEL NEUMATICO LIMITADA RUT 78.239.560-2, queda fuera de base de acuerdo lo indicado anteriormente, por este motivo su oferta queda fuera de base por inadmisible.

VISTRACION ¥ _"_zkz?m/p

“, s
><m0m>00 DIRECCION JURIDICA

OFESIONAL



26/3/24, 13:05 https://www.mercadopublico.cl/Foros/Modules/PopUps/ ExplanationOpening.aspx?enc=V8HkhhXETXQMDQb7%2bgRaiTOMYOQOObs...

Preguntas realizadas

1 -Certificado de 2024-03-22  SUPERMERCADO  SDN 1497 00:00:00

Vigencia de la 10:26:22 DEL NEUMATICO
sociedad emitido LTDA.
por el

Conservador de
Bienes Raices
correspondiente,
o por el
Ministerio de
Economia,
Fomento y
Turismo, u otro
documento
equivalente,
cuyo plazo no
debera tener una
antigliedad
superior a 60 dias
corridos
anteriores a la
fecha de
apertura de la
licitacion. -
Certificado de
Poder vigente del
{o los}
Representanta(s)
legal(es), emitido
por el
Conservador de
Bienes Raices
correspendiente,
o por el
Ministerio de
Economia,
Fomento y
Turismo, o
Mandato, cuyo
plazo no debera
tener una
antigiiedad
superior a 60 dias
corridos
anteriores a la
fecha de
apertura de la
licitacion. {Si hay
mas de un
Representante
Legal, deben
venir los
formatos
firmados por
todos aquellos,
ademas de
individualizar a
cada uno de los
Representantes
Legales en el
formate
correspendiente).

2 Copiade Rut de 2024-03-22  AMA COMPRA DE Buenas 2024-03-22
la empresa 10:24:44 SOLUCIONES NEUMATICOS Tardes, 10:46:14
SPA PARA Adjunto Rut
VEHICULOS de la
MUNICIPALES  Empresa
requerido.

https:/fwww.mercadopublico.cl/Foros/Modules/PopUps/ExplanationOpening.aspx?enc=V8HkhhXE TXQMDQb7%2bgRaiTOMYOObszJESsiHETMDVW...  1/1



ROL UNICO TRIBUTARIO

He o e
Servicio de
Impuestos

)l I internos
NOMBRE O RAZON SOGIAL
AMA SOLUCIONES SPA

DIRECCION PRINCIPAL {CASA MATRIZ)
DA VINCI 1159 LA ARBOLEDA QUILICURA

RUT
77773961-1

ROL UNICO TRIBUTARIO

A Verifique esta cédula en Sit.cl

N°® SERIE 202306079773
FECHA EMISION 20/07/2023

RUT USUARIO  21098058-K
CEDULA

USUARIO HECTOR FELIPE ABRAHAM CARRASCO
CEDULA ACUNA

Recuerde, no procede el derecho a crédito fiscal por adquisicién de
bienes o utilizacién de servicios que no digan relacion con el giro o
actividad del contribuyente. Art. 23 N° 1 D.L. 825 Ley de VA,




[ MUNICIEARIDAT)

PADRE

Direccion de Administraciény Finanzas
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

ACTA DE APERTURA
LICITACION PUBLICA:
“COMPRA DE NEUMATICOS PARA USO DE VEHICULOS MUNICIPALES “
LICITACION ID 3825-33-LE24

En Padre Hurtado, a 15 de marzo 2024, se realiza el Acto de Apertura de la Licitacién Publica “COMPRA DE NEUMATICOS PARA USO DE VEHICULOS MUNICIPALES “, LICITACION ID 3825-33-LE24,
donde se reciben y aceptan 07 ofertas de los proveedores: AMA SOLUCIONES SPA RUT 77.773.961-1 habil, COMERCIAL NEUMAVAL LIMITADA RUT 78.646.200-2 habil, DAT | GES SPA RUT 77.328.681-
7 habil, IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA NEUMAX S.A. RUT 96.989.250-2 Hdbil, SALINAS Y FABRES SOCIEDAD ANONIMA RUT 91.502.000-3 habil, SERENDI SPA RUT 77.699.694-7 habil,
SUPERMERCADO DEL NEUMATICO LIMITADA RUT 78.239.560-2 habhil,, la apertura se realiza en la oficina de Abastecimiento, enviado los antecedentes para su revision a los miembros de la comision
de apertura conformada por la Directora de Administracién y Finanzas, y Profesional Abogado Direccidn Juridica, segtin Decreto Alcaldicio N2456 de fecha 05 de Marzo del 2024.



Persona Jurldica

Persona Natural

Certificado de
Podler vigente del
{olos)
Representante(s)
legal(es), emitido
por el Conservador
de Bienes Raices
correspondiente, o
por el Ministerio de
Economia,
Certificado de Fomentoy
Vigendadela Turismo, 0
socledad Mandato, cuyo
emitido por el plazo no debera
Conservadorde | tener una
Bienes Raices antigliedad
correspondiente, | superiora 60 dias
o porel corridos anterlores
Ministerio de alafechade
Economia, apertura de la
Fomento y licitacian. (Si hay
Turismo, U otro | mds de un Copia del
documento Representante formulario
equivalente, Legal, deben venir tramitado de
cuyo plazo no los formatos iniciacidn de
debera tener firmados por todos actividades del
una antigiiedad | aquefios, ademas Sil o documento
Copia Cédula de identidad superior a 60 de individualizar a del Sl que
{vigente) del [0 los] dias carridos cada una de tos acredite estar
representante(s) legal(es} anterioresa la Representantes > inscrito en dicho
DIAS DE que suscribird todos los fecha de Legates en el Copia de Cédula de Reglstro {(Mi
valor total con DESPACHO antecedentes de la presente | Copia deRutdela aperturade la formato Identidad por ambos informaclén estado de
Proveedor valor total neto IVA Formato N*1 Formata N*2 Formato N'3 Ficha Técnica HABILES ficitacion empresa licitacion. carrespondiente). | fados (vigente}. Tributaria). habilidad
AMA SOLUCIONES SPA B
RUT 77.773.961-1 8374440 9965584 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2 DIAS CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA HABIL
COMERCIAL
NEUMAVAL LIMITADA
RUT 78.646.200-2 7545354 8978971 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 DIAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA HABIL
CUMPLE {oferta
DAT I GES SPA RUT conIVAenel
77.328.681-7 7562287 8999122 CUMPLE CUMPLE ortal) CUMPLE 2 DIAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA HABIL
O P 0
ofrece todos lo
IMPORTADORA Y producto
DISTRIBUIDORA 0 p 0
NEUMAX S.A. RUT presupuesto ¢l 0 ad
96.989.250-2 8746384 10408197 CUMPLE CUMPLE dispo 0 P 3 DIAS 0 P CUMPLE plazo 0 P NO APLICA NO APLICA HABIL




SALINAS Y FABRES
SOCIEDAD ANONIMA
5 RUT 91.502.000-3 6722188 7999404 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA

HABIL

SERENDI SPA RUT

6 77.699.694-7 8383266 9976087 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 DIAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA HABIL
SUPERMERCADO DEL Certificado U
NEUMATICO LIMITADA adjunto fuera de | Certificado adjunto

7 RUT 78.239.560-2 7120386 8473259 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1A CUMPLE CUMPLE m-._mno fuera de plazo NO APLICA NO APLICA HABIL

OBSERVACIONES: La Comision de Apertura de la Licitacién Piblica COMPRA DE NEUMATICOS PARA VEHICULOS MUNICIPALES, ha revisado los antecedentes teniendo las siguientes observaciones:

1.- AMA SOLUCIONES SPA RUT 77.773.961-1, No cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que debe aclarar Copia de Rut de la empresa, en la plataforma www.mercadopublico.cl.

2.- COMERCIAL NEUMAVAL LIMITADA RUT 78.646.200-2, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, pasando a |a etapa de evaluacidn, siendo la comision de evaluacién quien debe verificar si
cumple con los requerimientos técnicos solicitados.

3.- DAT | GES SPA RUT 77.328.681-7, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, pasando a la etapa de evaluacion, siendo la comision de evaluacién quien debe verificar si cumple con los
requerimientos técnicos solicitados.

4.- IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA NEUMAX S.A. RUT 96.989.250-2, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que su Oferta Supera el Presupuesto disponible, no cumple con
presentar ficha técnica, no oferta todos los productos y ademds no cumple con los siguientes antecedentes administrativos ; Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es)
que suscribira todos los antecedentes de la presente licitacion, Certificado de Vigencia de la sociedad emitido por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia,
Fomento y Turismo, u otro documento equivalente, cuyo plazo no debera tener una antigiiedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacion y Certificado de Poder
vigente del {0 los) Representante(s) legal(es), emitido por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, o Mandato, cuyo plazo no deberd
tener una antigiiedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacién. (Si hay mas de un Representante Legal, deben venir los formatos firmados por todos aguellos,
ademas de individualizar a cada uno de los Representantes Legales en el formato correspondiente). Quedando su oferta fuera de base por Inadmisible.

5.- SALINAS Y FABRES SOCIEDAD ANONIMA RUT 91.502.000-3, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, pasando a la etapa de evaluacién, siendo la comisién de evaluacion quien debe
verificar si cumple con los requerimientos técnicos solicitados.

6.- SERENDI SPA RUT 77.699.694-7, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, pasando a la etapa de evaluacién, siendo la comision de evaluacién quien debe verificar si cumple con los
requerimientos técnicos solicitados.
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DECRETO ALCALDICI@.N“‘ w
PADRE HURTADO, __H____;’_’Z____/

05 HaR, 2024

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de realizar la “COMPRA DE NEUMATICOS PARA USO EN VEHfCULOS{/
MUNICIPALES", solicitada por la Direccién de Medio Ambiente, Aseo y Ornato. /

2.~ La Solicitud de Compra N°66/de fecha 14 de febrero de 2024ﬁnitida por el
Director(S) de Medio Ambiente, Aseo y Ornato,’donde adjunta Ficha Técnica y Certificado
de Disponibilidad Presupuestaria correspondiente.

3.- El Memorandum N°224/70/24,/de la Directora de Administracién y Finanzas, con el
Visto Bueno del Administrador Municipal (S) y del Director Juridico (S), para efectuar la
compra.

4.- Las Bases Administrativas Generales de la Licitacion Pablica “COMPRA DE NEUMATICOS',-'
PARA USO EN VEHICULOS MUNICIPALES”, visadas por el Director Juridico.

5.- El Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N° 363/2024 ‘emitido por el Director(S)
de Administracién y Finanzas.

6.- Las facultades que me confiere la Ley Orgéryca Constitucional de Municipalidades
N°18.695 de 1998 y sus modificaciones vigentes.

7.— El Decreto Alcaldicio N°2023 de fecha 19 de octubre del 2021. /

/
8.- El Decreto N°1254, de fecha 30 de junio de 2021. /
DECRETO

1.~ LLAMESE la Licitacién Publica para la “COMPRA DE NEUMATICOS PARA USO EN
VEHICULOS MUN[CIPALES”/sohmtada por la Direccién de Medio Ambiente, aseo y Ornato.

2.- APRUEBASE/Ias Bases Administrativas Generales que regiran la Licitacién Publica y
Ficha Técnica.

3.- PUBLIQUESE en la pagina web www.mercadopublico.cl, las Bases y demas
antecedentes técnicos de la presente Licitacidn Publica.

4.- NOMBRASE a la Direccién de Administracién y Finanzas, Unidad de Abastecimiento,
como unidad encargada del proceso de [lamado a Licitacion Pablica. /

5.- DESIGNASE a la Comisién de Apertura de la Licitacién Pablica, a los siguiente
Directores: Directora de Administracién y Finanzas, y Profesional Abogada Direccién
Juridica. /

i
I/

Vv



6.— DESIGNASE a la Comisién de Evaluacién de

Ambiente, Aseo y Ornato

DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento - Adquisiciones

DECRETO ALCALDICION®_ >~
PADRE HURTADO, __g 53040 200, /

la Licitacién Publica, a los siguiente

Directores: Director Direc?n Juridica, Administrador Municipal, Director de Medio

7.- IMPUTESE el gasto a la cuenta 22-04-011
Vigente.

-001- Oy/del Presupuesto Municipal

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y
HECHO ARCHIVESE.

ADM.MUN /SEC.MUN./CONTR LVW/}%
DISTRIBUCION:

- Sec. Municipal.

- DIMAO

- DAF

= Unidad de Abastecimiento

.

ADMINISTRADOR MUNICIPAL

SN
Sliemne 22-04- OU-00 1 -0a0 — |7 s

FECHA

%*OZ& A "

SALDO DISPONIBLE

- 24,408 . ©80-




TUR(CTION DL MIDIO RMBICNTE, ASLO ¥ ORNATO

SOLICITUD DE COMPRA N°/ 26

FECHA: 14 Frp zuzl,/

Feha

Solicitante: DIMAO ITEM

Nombre quien lo solicita: FRANCISCO VARGAS CASTILLO Gasto Inicial
Gasto

Sefior Jefe de Adquisiciones: UNIDAD DE ABASTECIMIENTO Saldo Final

Sirvg adquirir los materiales que acontinuacion se detallan para el siguiente (Uso exclusivo de fa unidad de Contabidad)

destino:

USO VEHICULOS MUNICIPALES AN

Fecha T4 FES lidk S SR

CUENTA: 22.04.011.001.000.- U5 29- 02 frem 22 .04 oM. . e

PRESUPUESTO § 10.000.000.-.” Saldo Inicial 4- Q4. 40<. 000 ~

CANTIDAD  [UNIDAD DETALLE PEDIDO OBSERVACION

58 UNIDAD |NEUMATICOS
SE ADJUNTA FICHA TECNICA
Ao ALC Al /
DIRECTOR ADMINISTRACION Y FINANZAS

79 FEB Itk



DIMAO
Direccion de Medio Ambiente, Aseo y Ornato

TIRECCION DI MEDIO AHEHUﬂE, AsEQy DHNATO

FICHA TECNICA

Solicitante: Direccion medio Ambiente Aseo Y Ornato.

Uso Del Requerimiento: Vehiculos municipales.
Compra: NEUMATICOS.

Lugar Donde Deben ser Despachados los Productos: Municipalidad de Padre Hurtado, Ubicado en
San Alberto Hurtado N°3295 ex camino Melipilla (bodega direccion de Dimao), horario: lunes a jueves de
08:30 a 13:00- (tarde) 15:00 a 16:00 horas y viernes 8:30 a 13:00 horas.

Presupuesto disponible: $ 10.000.000.- iva incluido.-

REQUERIMIENTO:
CANTIDAD | UNIDAD ARTICULO
4 /| UNIDAD e Se solicita: NEUMATICOS. / /
/ Medida: 205/60 R16 -
2/ | UNIDAD o Sesolicita: NEUMATICOS. /
Medida: 215/70 R17 . \< .
4 / UNIDAD e  Sesolicita: NEUMATICOS. / /
Medida: 175/70 R14 v
4 / UNIDAD o  Sesolicita: NEUMATICOS. / /
Medida:185/65 R 14
2 / UNIDAD e  Se solicita: NEUMATICOS. /
Medida: 275/80 R 22.5 ( traccién)
2 /| UNIDAD e Sesolicita: NEUMATICOS. 7
Medida: 275/80 R 22.5 (direccional)
4 / UNIDAD e Sesolicita: NEUMATICOS. 7 R /
Medida: 11 R 22.5 ( traccién) v
4 / UNIDAD e  Se solicita; NEUMATICOS. L/
Medida: 11 R 22.5 (direccional) -
2 P UNIDAD e  Se solicita: NEUMATICOS. /
' Medida: 12.00 R 24 ( traccién) i
2 /| UNIDAD o  Se solicita: NEUMATICOS. J /
Medida: 12.00 R 24 (direccional) ' v
2 UNIDAD o Se solicita: NEUMATICOS. /
Medida: 7.50 R 16 ( traccién) v
2 / UNIDAD e  Se solicita: NEUMATICOS.
Medida: 7.50 R 16 (direccional) A
4 | UNIDAD e Se solicita: NEUMATICOS. /
Medida: 205/75 R 17.5 { traccion) )
4 _~ | UNIDAD e Se solicita: NEUMATICOS. ‘ 4
Medida: 205/75 R 17.5 (direccional) o
4 | UNIDAD o Se solicita: NEUMATICOS.
Medida: 700/16 ( traccién) v
4 ” UNIDAD e  Se solicita: NEUMATICOS. ,
Medida: 700/16 (direccional)
2 | UNIDAD = Se solicita: NEUMATICOS.
Medida: 10/16.5 = /
2 s UNIDAD ¢  Se solicita: NEUMATICOS. /
Medida: 245/70 R 16 Vv
2 , | UNIDAD e  Se solicita: NEUMATICOS.
Medida: 19.5 L/24 v v
2 ,~ | UNIDAD s  Se solicita: NEUMATICOS. v
Medida: 14/17.5 NHS - A

DIRECCICH

DE MEDIO AMBIENT
| S ; A Y AR f;'i'o
" AV NN ;
\ FRA 0 VARGAS CASTILLO
‘“-%DIRECTOR ( ) MEDIO AMBIENTE ASEQ Y ORNATO
FVC/ijmh/ica Ciok

Correb del solicitante: lcuevas @ mph.cl/T elefono del solicitante 224306167




DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento - Adquisiciones

MEMORANDUM N° 224‘ __Fo 24

A : VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
ADMINISTRADORA MUNICIPAL (5)

DE : DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

MAT. : Solicita V°B° de solicitud de compra.

Padre Hurtado, 19 Fg3 202

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V'B* a la siguiente Solicitud de Compra, la cual
tiene disponibilidad presupuestaria y no supera las 300 UTM:

1.- Solicitud de Compra N° 66 de fecha 14/02/2024, Compra de 58 NEUMATICOS, para uso de los Vehiculos
Municipales, solicitado por la Direccién de DIMAO, con cargo a la cuenta presupuestaria 22~04-011-001-000,
con un presupuesto disponible de $ 10.000.000 IVA incluido (Licitacién Publica).

2.- Solicitud de Compra N° 68 de fecha 15/02/2024, Compra de 750 SACOS DE CEMENTO, para uso en Sectores
de la Comuna, solicitado por la Direccién de DIMAQ, con cargo a la cuenta presupuestaria 22-04-010-002-000,
con un presupuesto disponible de $ 3.750.000 IVA incluido (Licitacién Pdblica).

3.- Solicitud de Compra N° 69 de fecha 15/02/2024, Compra de 50 ALMACIGUERAS Y 76 SEMILLAS, para uso en
el Vivero Municipal, solicitado por la Direccién de DIMAQ, con cargo a la cuenta presupuestaria 22-04-015-001-
000, con un presupuesto disponible de $ 1.400.000 IVA incluido (Compra Agil).

4.- Solicitud de Compra N° 70 de fecha 15/02/2024, Compra de REPUESTOS DE VEHICULOS, para uso de los
Vehiculos Municipales, solicitado por la Direccién de DIMAO, con cargo a la cuenta presupuestaria.22-04-011-
001-000, con un presupuesto disponible de $ 10.555.000 IVA incluido (Licitacién Piblica).

5.- Solicitud de Compra N° 71 de fecha 15/02/2024, Compra de EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADQS, para uso
en las Dependencias Municipales, solicitado por la Direccién de DIMAQ, con cargo a la cuenta presupuestaria 29-
99-003, con un presupuesto disponible de $ 6.000.000 IVA incluido (Licitacidn Publica).

20 FEB %%



6.- Solicitud de CompraN°® 72 de fecha 15/02/2024, Servicio de MANTENCION Y REPARACION DE AIRE
ACONDICIONADO, para uso en las Dependencias Municipales, solicitado por la Direccién de DIMAO, con cargo a

la cuenta presupuestaria 22-06-004-001-000, con un presupuesto disponible de $ 3.000.000 IVA
incluido (Licitacion Pablica).

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud.,

/q'; . ““‘J-,
f:;;‘:‘ Eai% ﬁ ﬁ
= ”‘f’:?-?;«'%écgorq DE ADMINiSTﬁClON Y FINANZAS
i AU S

Qi":» \Q‘?.

S TveB® |
P (§_ DIRECTOR
\Z UREDICO
2, f
\\ff\j ’bw@k@wjkfwf&;“é\\ '

“ * &
: --'..V“B“ ADMINISTRADORA MUNICIPAL S) IRECTOI{A}NJ RIDICO (S)

VVD/jcp

Archivo

DAF

20 FEB 2324



BASES ADMINISTRATIVAS GENERALES

LICITACION PUBLICA:

“COMPRA DE NEUMATICOS PARA USO DE VEHICULOS MUNICIPALES”

MANDANTE

MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO

DESCRIPCION DE LA COMPRA:

58 Neumaticos para Vehiculos Municipales, de acuerdo al siguiente detalle;

Unidades Producto
4 / Neumaticos /
Medida: 205/60 R16
2 J Neumaticos /
Medida: 215/70R17
4 / Neumadticos /
Medida: 175/70 R14
4 / Neumaticos Y
Medida: 185/65 R14
2. Neumaticos ,
Medida: 275/80 R22.5 (traccién)
2 Neumaticos
Medida: 275/80 R22.5 (direccional)
4 Neumaticos
Medida: 11 R22.5 (traccidn)
4 Neumaticos
Medida: 11 R22.5 (direccional)
2 Neumaticos
Medida: 12.00 R24 (traccion)
2 Neumdticos
Medida: 12.00 R24 (direccional)
2 Neumaticos
Medida: 7.50 R16 (traccién)
3 Neumaticos

Medida: 7.50 R16 (direccional)




4 Neumaticos
Medida: 205/75 R17.5 (traccion)
4 Neumadticos
Medida: 205/75 R17.5 (direccional)
4 Neumaticos
Medida: 700/16 (traccion)
4 Neumaticos
Medida: 700/16 (direccional)
2 Neumaticos
Medida: 10/16.5
2 Neumaticos
Medida: 245/70 R16
2 Neumaticos
Medida: 19.5 L/24
2 Neumadticos
Medida: 14/17.5 NHS
PRESUPUESTO DISPONIBLE $10.000.000.- (diez millones de pesos) Impuesto
Incluido. \{

1. MODALIDAD DE LA LICITACION.

Se trata de una licitacion publica, con oferta bajo la forma de “suma alzada”, es decir
todo el servicio serd adquirido de un solo oferente, sin reajustes ni intereses,
incluyendo todos los impuestos, gastos y pagos legales, expresada en moneda
nacional (pesos). El proveedor debera ofertar conforme al Formato N°3, indicando los
valores unitarios y totales ofrecidos por los productos sefialado en dicho Formato.

2. PROVEEDORES QUE PUEDEN PARTICIPAR.

Podran participar en la propuesta todas las personas naturales, Juridicas o Unién
Temporal de proveedores, que acrediten su situacién financiera e idoneidad técnica
segln el Art. 4 de la Ley N°19.886, conforme lo disponga el Reglamento de la Ley
N°19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacién de
Servicios.

3. REGLAMENTACION.

La presente licitacién y la Orden de Compra, que se suscriba en virtud de ella, se
cefiiran a las siguientes normas, segiin corresponda:

a) Bases Administrativas, Ficha Técnicas o Especificaciones Técnicas.




c) Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro vy
Prestacion de Servicios, su Reglamento y modificaciones si las hubiere.

d) El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de Julio del 2021, Reglamento Interno
sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacion de Servicios.

4. DEFINICIONES.

Para la correcta interpretacion de las presentes Bases Administrativas y de los demas documentos
gue forman parte del proceso de licitacién se entendera por:

Individualizacién del Mandante: El mandante de esta licitacidén es la Municipalidad de
Padre Hurtado.

Razon social: Municipalidad de Padre Hurtado.

R.U.T.: 69.261.400-3

Direccion: San Alberto Hurtado N° 3295 (ex Camino a Melipilla)
Comuna: Padre Hurtado, Region Metropolitana de Santiago.

Unidad Técnica: Direccidn de Medio Ambiente, Aseo y Ornato (DIMAO).

I.T.S. Inspector Técnico del Servicio: Serd un funcionario designado por la Direccion de
Medio Ambiente, Aseo y Ornato (DIMAOQ), quien asumira la obligacion de fiscalizar que
la adquisicién se ejecute con estricto apego a lo proyectado, en los plazos previstos de
acuerdo a la programacion entregada, y de verificar de acuerdo a lo establecido en las
normas correspondientes para la correcta ejecucion. Es responsable de visar el Estado
de Pago y de informar a la mandante sobre cualquiera modificacién que surja durante
la prestacién del servicio.

Especificaciones Técnicas o Ficha Técnicas: El pliego de caracteristicas, atributos,
exigencias y calidades de los bienes y/o servicios a adquirir y de los materiales en ellos
empleados. A su vez, establece los procedimientos para la verificacién y control de
dichas condiciones.

Presupuesto Disponible: El Presupuesto disponible con IVA incluido para la
adquisicion.

Propuesta Publica: Procedimiento administrativo de caracter concursal, mediante el
cual la administracion realiza un llamado publico, convocando a los interesados para
gue, sujetdndose a las bases fijadas, formulen propuestas, de entre las cuales
seleccionara y aceptara la mas conveniente.

Plazos: El espacio de tiempo establecido en estas bases o en la orden de compra,
dentro del cual las partes deben cumplir con las obligaciones contraidas o ejercer los
derechos que emanan de la orden de compra. Los plazos establecidos en las presentes
bases se entenderan de dias habiles, salvo indicacion expresa en contrario.




Antecedentes: documentos requeridos en las bases que acreditan los aspectos
administrativos, técnicos y econdmicos que se exigen para la presente licitacion.

Oferta Incompleta: aquella oferta en la cual se ha omitido la presentacién de algln
antecedente al momento del ingreso de la misma, se exceptla de estos antecedentes
los propios a las garantias exigidas en estas bases, si es que se solicitan

Oferta Poco Clara: aquella oferta que desde el andlisis de los antecedentes que ha
acompafado requiere precisiones, aclaraciones, enmiendas o complementacién segtin
exigencia que a su turno realice las comisiones establecidas en estas bases.

Adjudicatario: a la o las personas naturales, Juridicas o UTP que, en razén de haberse
adjudicado la presente propuesta con la mandante y acepta la orden de compra,
adquirid los derechos y obligaciones.

Bases Administrativas (B.A.): al Conjunto de normas que establecen las condiciones,
requisitos, procedimientos y términos comunes a los cuales deberd ajustarse la
licitacién publica, a la vez, fija el marco de referencia de la adquisicién de los
productos en sus diversas etapas, celebracion, prestacion y liquidacién.

5. FORMA DE PRESENTACION DE LAS PROPUESTA.

Antes de la fecha y hora de cierre de la licitacién, los proveedores deberdn ingresar
sus ofertas al Portal www.mercadopublico.cl., en formato digital.

Las ofertas deberdn ser ingresadas via Portal Mercado Publico, por el monto total
(sumatoria total) de los productos licitados sin IVA.

Ademas, se deben ingresar como archivo adjunto los antecedentes requeridos en los
puntos 5.1, 5.2 y 5.3, conforme a las presentes Bases Administrativas y Ficha Técnica
o Especificaciones Técnicas, seglin corresponda.

El proveedor debe procurar la presentacién de una oferta clara y ordenada. El orden
de las ofertas estard determinado por lo siguiente:

a) Archivos digitales consolidados: Cada documento o antecedente requerido
en las presentes Bases, independiente del ndmero de paginas que lo
constituyen, debe estar en un solo archivo digital.

b)  Subir archivos en el Anexo que corresponde: Los antecedentes que se
solicitan en las presentes Bases son de cardcter administrativo, técnico o
economico, por tanto, el Proveedor debe subir cada archivo digital al
Anexo que corresponde.




c) Nombre de los Archivos digitales: El nombre que se asigne a cada archivo,
debe guardar relacién con el contenido del mismo y estar antecedido por
la letra que le corresponda, en atencién al orden que fija las bases.

d)  Filtrar informacién: los Proveedores no deben ingresar antecedentes
adicionales a los requeridos. '

e) El formato digital de los_antecedentes debe ser de uso comiin: por
ejemplo: formato JPG, PDF, Word, Excel, etc.

5.1 Anexos Administrativos.
Persona Natural

a) Copia de Cédula de Identidad por ambos lados (vigente).
b) Copia del formulario tramitado de iniciaciéon de actividades del Sl o

documento del Sl que acredite estar inscrito en dicho Registro (Mi
informacion Tributaria).

Persona Juridica

(o] Copia Cédula de identidad (vigente) del (los) representante (s) legal (es)
gue suscribird todos los antecedentes de la presente licitacion.

d) RUT de la empresa.

e) Certificado de Vigencia de la sociedad emitido por el Conservador de
Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y
Turismo, u otro documento equivalente, cuyo plazo no deberd tener una
antigliedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de
la licitacion.

f) Certificado de Poder vigente del (o los) Representante(s) legal(es), emitido
por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio
de Economia, Fomento y Turismo, o Mandato, cuyo plazo no debera tener
una antigliedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de
apertura de la licitacidon. (Si hay mas de un Representante Legal, deben
venir los formatos firmados por todos aquellos, ademas de individualizar a
cada uno de los Representantes Legales en el formato correspondiente).

En caso de ser Unién Temporal de Proveedores (UTP)

Se deberan presentar todos los documentos sefialados para las personas
naturales o juridicas. Tanto las declaraciones como los certificados que se
adjunten deberan hacerse, extenderse y/o suscribirse por cada integrante de la
UTP o por el representante legal de la UTP.

Ademas, las UTP deberan adjuntar la escritura publica en la cual conste el
acuerdo de constitucién de la UTP. En dicho documento se deberd establecer,
ademas, la solidaridad entre las partes respecto de todas las obligaciones que se

X



generen con la Entidad, y se debera nombrar un representante o apoderado
comin con poderes suficientes. La Municipalidad de Padre Hurtado exigird
ademas la inscripcion en el Registro de Proveedores, de cada uno de los
proveedores de dicha uniéon temporal.

Persona Natural, Juridica y UTP,

g) Formato N°1-A o N°1-B (para UTP): Identificacién del proveedor
(obligatorio)

h)  Formato N°2, declaracion jurada simple de aceptacién de las bases que
regulan la propuesta y de conocimiento de las caracteristicas de los
productos a ofertar.

5.2. Anexos Técnicos.

a) Ficha Técnica: los oferentes deben adjuntar a través del portal un anexo técnico con
la descripcion detallada de su oferta, la cual debe ser por la totalidad de los productos
requeridos y dar cumplimiento, como minimo, a las especificaciones técnicas y rangos
indicados por el producto solicitado por la Unidad Requirente. Con esto, al momento
de evaluar cada oferta se confirmara que lo ofertado corresponde a lo solicitado en la
licitacion. Quienes omitan esta informacién, presenten ofertas incompletas y no
incluyan un anexo técnico con la descripcién y caracteristicas de lo solicitado, no serdn
considerados al momento de la evaluacién. Tampoco serdn vélidas propuestas que
solamente declaren o aseguren cumplir con lo dispuesto en las bases de licitacién sin
el detalle técnico de los productos ofertados, lo cual no se considerard una propuesta
técnica.

Lo sefalado en las Especificaciones (Ficha) Técnicas son los requerimientos minimos
solicitados, de no contar con estos quedara fuera de bases.

Seran rechazadas de plano por la comisién de apertura aquellas ofertas que no
presenten propuesta técnica detallada (Ficha Técnica).

Si en una licitacién ninglin oferente presente este antecedentes se podra solicitar
aclaratorias, debido que no habria ventaja ni desigualdad de oportunidad en sus
ofertas.

Si los oferentes adjuntan la ficha técnica municipal, esta para ser considerara como un
anexo técnico del oferente, debe venir firmada por el proveedor de lo contrario no se
considerara valida.

5.3. Anexos Econdmicos.

a) Formato N°3 Oferta Econémica y Plazo de Entrega: en este Anexo se incluird la
oferta econdmica detallada por cada producto y la oferta econémica por la totalidad de




éstos; junto con el plazo de despacho ofertado. La Oferta Econémica sera bajo la forma
de “suma alzada”, sin reajustes ni intereses, incluyendo todos los impuestos, gastos y
pagos legales, expresada en moneda nacional (pesos). La Oferta se detallarda en el
Formato N°3, Oferta Econémica, la cual debe ser ingresada en el Portal de
www.mercadopublico.cl, en valores netos. Ademds, se debe registrar el plazo de
despacho ofertado de la totalidad de los productos, en dias habiles.

El proveedor en su oferta, debera considerar todos los gastos directos e indirectos que
irrogue el cumplimiento de esta adquisicién. A via sdlo enunciativa se considerara
todos los gastos de materiales, servicios, derechos, impuestos, costos de garantia, y
en general, lo necesario para cumplir los requisitos.

Si existiera una diferencia en el valor ofertado en el portal y en lo indicado en el
Formato N°3 Econdmico, prevalecera lo indicado en el Formato N°3 Econémico.

Cualquier antecedentes que se solicite en el formato N°3 econdmico y que el
proveedor no lo incorpore en dicho formato, no se solicitard aclaratoria y se
considerara inadmisible la oferta.

Se rechazara las ofertas que no cumplan con los requisitos minimos de las Bases
Administrativas, y con los productos y requerimientos minimos de éstos establecidos
por la Direccién solicitante en la Ficha Técnica.

No se solicitara aclaracion al Formato N°3 Econémico.

Seran rechazadas de plano por la comisién de apertura aquellas ofertas que no
presenten el Formato N°3 Econdmico.

6. CRONOGRAMA

El Cronograma de la presente Licitacion se establece en la publicacién del proceso a
través del sistema de informacion www.mercadopublico.cl

7. CONSULTAS Y ACLARACIONES

Las consultas que los interesados deseen formular con relacién a la materia de esta
Propuesta, deberan ser realizadas a través del portal de www.mercadopublico.cl. La
Unidad de compra de la Direccién de Administracion y Finanzas, procedera a analizar y
responder las consultas formuladas por los proveedores. Las respuestas se pondran a
disposicién del pablico en la pagina web www.mercadopublico.cl.

Sin perjuicio de lo anterior, y con anterioridad a la Apertura de las Ofertas, la Unidad
de compras de la Direccién de Administracion y Finanzas, se reserva el derecho de




emitir para todos los participantes, las Aclaraciones a las Bases que estimare
necesarias, o las que hubieren surgido con motivo de las consultas efectuadas por los
interesados durante el proceso de Licitacién. Tales Aclaraciones se entenderdn
informadas a los participantes, al encontrarse publicadas en la péagina web
www.mercadopublico.cl.

8. MODIFICACIONES A LAS BASES

La Unidad de Compras de la Direccién de Administracién y Finanzas, podra modificar
las presentes bases, ya sea por iniciativa propia o en atencién a una consulta efectuada
por algunos de los oferentes, hasta antes del vencimiento del plazo para presentar
ofertas, Las modificaciones que se lleven a cabo serdn informadas a través del sitio
web www.mercadopublico.cl. Estas modificaciones formaran parte integral de esta
Propuesta. Junto con aprobar la modificacion, se establecerd un nuevo plazo
prudencial para el cierre o recepcidon de las propuestas, a fin que los proveedores
interesados puedan conocer y adecuar su oferta a tal modificacidn.

9.  MECANISMO PARA RESOLVER LOS EMPATES

Una vez evaluadas las ofertas, si se producen empates en las evaluaciones finales, para
su desempate se atenderan a los mayores puntajes obtenidos en los siguientes
criterios de evaluacién: en primer lugar, prevalecera el mayor puntaje en el criterio
‘Oferta Econdmica’; si se mantiene el empate con la evaluacién econdmica se aplicara
como mecanismo de desempate el mayor puntaje obtenido en la evaluacién del criterio
“Despacho de Los Productos”, si ain continua el empate serd el mayor puntaje
obtenido en la evaluacién del criterio “Entrega de los Antecedentes”. Finalmente si
persiste el empate se seleccionara la propuesta que ingreso primero en el portal
www.mercadopublico.cl.

10. INHABILIDADES PARA OFERTAR

Seran las establecidas en el Articulo N°35 septies. de la Ley 19.886 de Bases sobre
Contratos Administrativos de Suministro y Prestacion de Servicios.

11. PLAZO DE VALIDEZ DE OFERTAS

Las ofertas tendran una validez minima de 60 dias corridos, contados desde la fecha

de apertura del proceso licitatorio informado a través del sistema de informacién
www.mercadopublico.cl.




12. INADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS Y DECLARACION DE DESIERTA DE LA LICITACION

La entidad licitante declarara inadmisible las ofertas presentadas que no cumplan los
requisitos o condiciones establecidos en las presentes bases de licitacion, sin perjuicio
de la facultad para solicitar a los oferentes que salven errores u omisiones formales de
acuerdo con lo establecido en las presentes bases.

La entidad licitante podra, ademds, declarar desierta la licitacion cuando no se
presenten ofertas o cuando éstas no resulten convenientes a sus intereses.

13. READJUDICACION

Si el adjudicatario se desistiere de aceptar la orden de compra, o no cumpliese con las
demas condiciones y requisitos establecidos en las presentes bases para la suscripcién
0 aceptacién de los referidos documentos, la entidad licitante podrd, junto con dejar
sin efecto la adjudicacién original, adjudicar la licitacién al oferente que le seguia en
puntaje, o a los que le sigan sucesivamente, dentro del plazo de 60 dias corridos
contados desde la publicacién de la adjudicacién original.

14. APERTURA DE LA PROPUESTA

Las ofertas deberan ser ingresadas en la pagina web www.mercadopublico.cl, por el
monto total de los productos solicitados.

Ademas, se deben ingresar como archivos adjuntos en la pdgina web antes mencionada,
los antecedentes solicitados en el Punto 5.1 “Anexos Administrativos”, 5.2 “Anexos
Técnicos” y los solicitados en el Punto 5.3. “Anexos Econdmicos”.

15. COMISION DE APERTURA Y EVALUADORA DE LAS OFERTAS

Se constituira una Comisién de Apertura de las propuestas formada por la Directora
de Administracién y Finanzas, y Profesional Abogada Direccién Juridica

Se constituird una Comisién de Evaluacién de las propuestas formada Director
Direccién Juridica, el Administrador Municipal y Director de Medio Ambiente, Aseo y
Ornato.

La Apertura de las Ofertas se efectuard, el dia indicado en el portal, en dependencias
del Municipio, en la Oficina de Adquisiciones Municipal.
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formuladas respecto de las ofertas rechazadas y los motivos del rechazo. Esta Acta
sera firmada por la comisién apertura de las ofertas.

La Comisiéon de Apertura, verificara, primero, la adecuada presentacién de
antecedentes en la Apertura de la Licitacion.

La Comision de Evaluacion, dispondra de 10 dias habiles para estudiar las condiciones de
la oferta y elaborar una proposicion de adjudicacion de las propuestas, la que sera
remitida al Alcalde, junto con los antecedentes de los postulantes, para su aprobacion.

16. DE LA ADJUDICACION, ACEPTACION Y RESOLUCION DE LAS PROPUESTAS.

La Comision de Apertura deberd solicitar aclaraciones a las ofertas que estadn
incompletas o poco claras, debiendo el proponente complementarlas o aclararlas en un
plazo maximo de 2 dias hdbiles una vez realizada la Apertura Electrénica; de no
aclararse o complementarse y vencido este plazo quedaran en calidad de rechazadas.

16.1. Errores u Omisiones detectados durante la Evaluacién:

La Entidad Licitante podra solicitar a los oferentes que salven errores u omisiones
formales, siempre y cuando las rectificaciones de dichos vicios u omisiones no les
confieran a esos oferentes una situacién de privilegio respecto de los demds
competidores, esto es, en tanto no se afecten los principios de estricta sujecién a las
bases y de igualdad de los oferentes, y se informe de dicha solicitud al resto de los
oferentes a través del Sistema de Informacion

La Comisién de Apertura debera solicitar a través del portal www.mercadopublico.cl,
en foro inverso, con posterioridad al acto de apertura, las aclaraciones o informacién
que se consideren oportunas de las Ofertas, que no alteren o modifiquen las Bases
Administrativas, las que deben ser respondidas por el proveedor dentro del plazo
maximo de dos dias habiles una vez solicitadas en el foro inverso, esto si la Comisidn
de Apertura no establece otro plazo menor.

La Comisién de Evaluacion, le deberad proponer al Alcalde el rechazo de alguna o todas
las ofertas si no las estimare convenientes para sus intereses, y el derecho de proponer
la adjudicacién a cualquiera de los proveedores aunque no sea la oferta méis baja si
conviene a los intereses de la Mandante o de la Unidad Técnica siempre que cumpla
con los requisitos establecidos en las presentes Bases y en los criterios de evaluacion;
en este ultimo caso la proposicién de la adjudicaciéon serd justificada.

La Comision de Evaluacién emitird un informe y una proposicién de adjudicacién. Esta
proposicidn recaerd en el o los proveedores, que a su juicio, mejor cumplan con los
requisitos administrativos, técnicos y econémicos de la presente licitacion.
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El Informe y la proposicion de adjudicacion se remitirdn al Alcalde, para que éste
ratifigue, modifique o rechace dicha proposicién. La modificacion o rechazo sera
justificado.

Aprobada por el Alcalde la proposicién de adjudicacién, la Direccion de Administracion y
Finanzas, a través de su Unidad de Adquisiciones Municipal, dictara el Decreto o la
Resolucidon de Adjudicacién, el cual se notificard al proveedor favorecido con la
adjudicacion de la propuesta a través del portal www.mercadopublico.cl

Entre la fecha de apertura de la propuesta y la comunicacién de adjudicacién no
debera mediar un lapso superior a 60 dias corridos, transcurrido dicho plazo el
proveedor podra desistirse de su oferta.

16.2. Declaracion de Ausencia de Conflictos de Intereses y de Confidencialidad.

Cada integrante de la Comisién de Evaluacién deberd suscribir una Declaracién de
Ausencia de Conflictos de Intereses y de Confidencialidad, la cual serd publicada en el

portal www.mercadopublico.cl junto con los antecedentes de adjudicacién de la
licitacion publica.

17. METODO DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

Una vez realizada la apertura electrénica a través del Portal, se procederd con la
evaluacidn de las ofertas ingresadas que sean declaradas ADMISIBLES. Sdlo los
oferentes que sean admisibles calificardn para el proceso de evaluacién, siendo sus
ofertas evaluadas a través de los siguientes criterios:

Pautas de Evaluacién:

A) Oferta Econdmica 80%
B) Despacho de los Productos 10%
0 Presentacién de Antecedentes 10%

TOTAL 100%

Las propuestas que no cumplan con los Criterios de Evaluacion sefialadas, no se

consideraran en esta Pauta de Evaluacién, y quedaran automaticamente fuera de las
presentes bases.

A) OFERTA ECONOMICA (80%)

La nota para el factor precio se obtendrad del cuociente entre el menor precio ofertado,

entre todas las ofertas, y el precio de la oferta del proveedor. De acuerdo a la formula
siguiente: ’
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Formula: (Menor Precio Ofertado x 100) x 0.80
Precio Ofertado

Cabe sefalar, que el proveedor debera ofertar seglin lo solicitado en el Formato N°3,
de lo contrario su oferta no sera considerada, y quedara fuera de Bases.

B) DESPACHO DE LOS PRODUCTOS (10%)

Las ofertas se comparardn entre si y se jerarquizaran otorgandole el maximo puntaje
100) a la oferta que considera la mejor y mas préxima fecha de despacho de los
productos a conveniencia de los fines municipales, es decir, desde la de menor plazo
de entrega al mayor plazo. El plazo de despacho ofertado serd informado en el
Formato N°3, donde debe ser expresado en dias habiles y se ira disminuyendo en 20
puntos cada una de la siguiente manera:

Primera oferta de menor plazo de entrega

Segunda oferta de menor plazo de entrega 80
Tercer oferta de menor plazo de entrega 60
Cuarta oferta de menor plazo de entrega 40
Quinta oferta de menor plazo de entrega 20
Todas las demas ofertas 0

En caso que un proveedor oferte en un rango de tiempo (ejemplo entre 1 y 2 dias) se
considerara el rango mayor para la asignacion de puntaje

Luego, se ponderara el puntaje de cada oferta, por el porcentaje fijado (10%).

C) ENTREGA DE ANTECEDENTES (10%)

Para este criterio de evaluacion, las ofertas se compararan entre si, conforme a los
antecedentes presentados y se jerarquizaran otorgandole el maximo puntaje (de 0 a
100 puntos), a las ofertas que presente |a totalidad de antecedentes conforme a bases
y luego, disminuyendo por cada documento o antecedente presentado fuera de fecha
o que haya debido ser rectificado, conforme a lo establecido en el punto 16 de las
presentes Bases Administrativas.

Entrega dentro del plazo original el 100% de los requisitos 100
formales de la presentacion de la oferta

Entrega o rectifica de 1 a 2 antecedentes a requerimiento de la e
comisién por oferta incompleta o poco clara.
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Entrega o rectifica de 3 a 4 antecedentes a requerimiento de la 50
comision por oferta incompleta o poco clara.

Entrega o rectifica de 5 0 mas antecedentes a requerimiento de 0
la comisién por oferta incompleta o poco clara.

Luego, ponderar el puntaje de cada oferta, (0 a 100 puntos) por el porcentaje fijado
(10%).

18. INSCRIPCION EN CHILE PROVEEDORES:

El proveedor para ser adjudicado debe estar inscrito en estado HABIL, en el registro de
Chile Proveedores.

En caso de que el adjudicatario no se encuentre inscrito en el Registro Electrénico
Oficial de Contratistas de la Administracién debera inscribirse dentro del plazo de 10
dias habiles, contados desde la notificacién de la resolucién de adjudicacién.
Si resulta adjudicada una unién temporal de proveedores, cada proveedor integrante
de ésta deberd inscribirse en Chile Proveedores.

19. NOTIFICACION DE ADJUDICACION

Una vez que se haya adjudicado la Propuesta, se procedera a notificar la decisién al
Adjudicatario mediante el portal www.mercadopublico.cl.

20. DE LA ORDEN DE COMPRA

20.1 Formalizacidn de la Oferta

Serd a través de la emision y aceptacion de la Orden de Compra correspondiente,
segun el articulo N°63 de Reglamento de la Ley 19.886.

20.2 Del precio de la orden de compra

Serd el que se indique en el Decreto o Resolucién de Adjudicacién, producto de la
oferta seleccionada. Sera en pesos, moneda nacional e incluird todos los gastos e
impuestos que genere la adquisicion.

20.3 Disminucion y Aumentos de Servicios.

La Unidad Técnica, previa autorizacién de la Mandante, podra disminuir o aumentar
las cantidades de productos, en cuyo caso el proveedor tendrd derecho a su pago de
acuerdo a lo contratado y a lo efectivamente adquirido, y a un aumento o disminucién
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del plazo proporcional al aumento o disminuciéon que haya tenido la adquisicion
inicial, salvo que se convenga uno menor.

Toda modificacidon que se realice (aumento o disminucién de la adquisicién), una vez
obtenidas las aprobaciones precedentes sera informada por el ITS al proveedor; visada
por el Jefe o superior que corresponda de la Unidad Técnica y aprobada mediante
Decreto Alcaldicio.

21. MODALIDAD DE PAGO.

El pago se cursard dentro de los 30 dias contados desde la fecha de entrega de la
factura en la Unidad de Bodega e Inventario de la Municipalidad de Padre Hurtado,
previo que la unidad técnica Direcciéon de Medio Ambiente, Aseo y Ornato (DIMAO)
certifique la recepciéon conforme de los productos.

El ITS serd un funcionario designado por el Direccion de Medio Ambiente, Aseo y
Ornato (DIMAQ).

En caso de celebrar el proveedor un contrato de factoring o cesién de las facturas
correspondientes este debera notificar al Mandante y Unidad Técnica (DIMAQ), dentro
de las 48 horas siguientes a su celebracion, Asimismo, la empresa de factoring debera
tomar las providencias necesarias y oportunas de notificacién a este mandante, a fin
de hacer efectivo el cobro de las respectivas facturas. La municipalidad no se obliga al
pago del factoring en caso de existir obligaciones y/o multas pendientes del
proveedor.

Los prestadores podran solicitar que los pagos se realicen mediante transferencia
electrénica llenando el Formulario N°4, adjunto en las presentes bases administrativas.

22. PROCEDIMIENTO DE TERMINO ANTICIPADO DE CONTRATO.

El contrato podra ser resuelto administrativamente de pleno derecho, sin forma de
juicio y sin derecho a indemnizaciéon por cualquier incumplimiento de parte del
proveedor respecto de las obligaciones contraidas en virtud del contrato. En este caso
la Municipalidad estara facultada para hacer efectiva la o las garantias vigentes.

a) Verificada una o mds causales de incumplimiento de contrato, la municipalidad
notificara dicha circunstancia otorgando traslado al proveedor por el plazo de 5
dias corridos a fin de que realice sus descargos, los cuales deberd ingresar por
oficina de partes.

b) Efectuados los descargos por parte del proveedor, la autoridad evaluara la
dictacion del acto administrativo fundado, haciéndose cargo de los descargos
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del proveedor en el evento de que decrete el término anticipado debiendo
notificarse dicho acto administrativo.

¢) El proveedor podrd interponer los recursos dispuestos en la ley 19.880 en
contra del decreto fundado pone termino anticipado al contrato, en la forma y
plazos que establece dicha normativa.

d) El acto administrativo que pone termino anticipado al contrato o bien la que
resuelve el recurso, deberdn publicarse en el sistema de informacién de
compras y contratacidn publica (www.mercadopublico.cl).

23. MULTAS

23.1. Causales de Multas

N : CAUSAL | MONTO MULTA
et ee N EIECUCIONDELSERVICIOS il e S &

Por cada dia habil de atraso en la entrega de la totalidad de los
1 | productos de acuerdo al plazo ofertado por el oferente; Se le 4 U.T.M.
aplicard la multa por cada dia.

Por cada dia de atraso en la reposicion de productos
defectuosos o en mal estado, de acuerdo a los plazos exigidos
por la Unidad Técnica; se aplicard esta multa por cada producto
y dia de atraso.

4 U.T.M.

B) MULTAS SOBRE FACTORING

Omitir el hecho de informar a la Unidad Técnica en la forma y en
1 | los plazos sefialados en las Bases, su intencion de efectuar 5 U.T.M.
cesion de factura o factoring.

Otorgar una cesion de factura (factoring), teniendo obligaciones
2 | o multas pendientes con el Municipio derivadas del contrato que 5 U.T.M.
se celebre con motivo de estas Bases.

24. PAGO DE LA MULTA.

El proveedor del servicio deberd pagar las multas directamente en la Tesoreria
Municipal, dentro del plazo de 7 dias héabiles siguientes a la notificacién de la
resolucién fundada que la aplica o dentro de los 7 dias siguientes al Decreto Alcaldicio
que rechaza los recursos dispuestos en la ley 19.880, en caso de que hubieren sido
presentado, debiendo otorgarsele recibo para tal efecto. El monto total de las multas
impagas, serd descontado del Estado de Pago.
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25. PROCEDIMIENTO DE APLICACION DE MULTAS.

De conformidad a con lo dispuesto en el articulo 79 ter del Decreto 250 de 2004 del
Ministerio de Hacienda, en caso de incumplimientos de una o mas obligaciones
establecidas en las bases o en el contrato, la municipalidad procederd a cursar dichos
incumplimientos de conformidad al siguiente procedimiento:

a)

Cuando se verifiqguen hechos que, de acuerdo a lo establecido en las presentes
Bases Administrativas, Especificaciones Técnicas o términos de referencia, sean
constitutivos de multas, el o la ITS, segun corresponda, notificara esta circunstancia
al Proveedor, mediante comunicacion escrita, indicando en forma precisa los hechos
que se le imputan, enviando copia de dicha comunicacién a la comisién de multas
(la que estara compuesta por El administrador Municipal, el Director Juridico y El
director de la unidad técnica), solicitando la aplicacién de la multa ;

El Proveedor dispondrd de un plazo de 3 dias hdbiles para efectuar los descargos
que estime pertinentes, adjuntando los antecedentes que justifiquen sus
alegaciones ante la Comision de multas (ingreso por Oficina de Partes e
Informaciones). En caso que el Proveedor no efectuaré descargas dentro del plazo
establecido, se procedera a aplicar la multa;

Efectuados los descargos por parte del Proveedor, la Comisién, decidird la
procedencia de aplicar la multa, pudiendo la comision solicitar informes y asesoria a
las distintas unidades Municipales que estime pertinente.

No se aplicaran multas en casos de fuerza mayor o caso fortuito, siempre se configuren
lo requisitos para dichos efectos y que sea debidamente fundado y justificado.

d)

e)

La multa serd aplicada mediante resolucion fundada de la comisién, la que serd
notificada al Proveedor, mediante carta certificada dirigida al domicilio o a través de
correo electronico a eleccion de la municipalidad. La notificacién que se efectle
mediante carta certificada, se entendera practicada a contar del tercer dia habil
siguiente a su recepciéon en la Oficina de Correos correspondiente.

El Proveedor podra interponer los recursos dispuestos en la ley 19.880 en contra de
la resolucion fundada que le aplique la o las multa/s, en la forma y plazos que
establece dicha normativa.

El Alcalde a través del respectivo decreto alcaldicio fundado resolvera la
interposicion del o de los recursos presentados, acogiendo total o parcialmente los
fundamentos dados por el contratista, o bien, la rechazara confirmando la o las
multa/s aplicada/s.
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g) El acto administrativo que aplica la multa o bien la que resuelve el recurso, deberan
publicarse en el sistema de informacién de compras y contratacién publica
(www.mercadopublico.cl).

La municipalidad se reserva el derecho para poner término anticipado del contrato,
cuando la aplicacién de las multas excediere del 10% del valor total del contrato durante
la vigencia del contrato.

26. DERECHO A REVOCAR O SUSPENDER LA LICITACION.

Se podra revocar la Licitacién cuando ésta vulnere el interés plblico general o
especifico de la Municipalidad, y en general por razones de mérito, conveniencia u
oportunidad. Asimismo, podrd suspender el proceso licitatorio por una cantidad
determinada de dfas. Cualquiera de estas declaraciones deberd efectuarse por

Resoluciéon Fundada que asi lo disponga. El o los oferentes no tendrin derecho a
indemnizacién alguna.

27. FECHA DE ADJUDICACION

La fecha de adjudicacion podra ser modificada, si esta fecha por motivos de trimites
administrativos no se pudiera cumplir, serd cambiada al dia de la total tramitacién del
Decreto Alcaldicio de Adjudicacién.

28. DESPACHO DE LOS PRODUCTOS

La entrega de los bienes serd dentro del plazo ofertado por el adjudicatario en el
Anexo N°3, a contar de la aceptacién de la Orden de Compra en el portal
www.mercadopublico.cl. El lugar de entrega podra ser modificado de com(n acuerdo
entre las partes. Si por motivos de fuerza mayor o casos fortuitos debidamente
acreditados, el proveedor no pudiese hacer entrega de los bienes, deberd proponer al
municipio en forma escrita las alternativas para dar cumplimiento a la compra o
servicio, lo que deberd ser previamente sometido a la aprobacién de la Unidad
Solicitante.

Los productos debe ser despacho en su totalidad, no se aceptara entrega parcializada
En la siguiente direccién y horarios:

Lugar Donde Deben ser Despachados los Productos: Municipalidad de Padre Hurtado,
Ubicado en San Alberto Hurtado N°3295 (ex camino Melipilla), Bodega de DIMAO.

Horario: lunes a jueves de (mafiana) 08:30 a 13:00- (tarde) 15:00 a 16:00 horas; ;-

viernes: 08:30 a 13:00 horas.




18

29. DISPOSICIONES FINALES

Cualquier diferencia en la interpretacion de la reglamentacion de las presentes Bases
Administrativas serd resuelta sin ulterior recurso por la Unidad Técnica, sin perjuicio
de las atribuciones correspondientes a la mandante y a la Contraloria General de la
Republica cuando proceda.

Para todos los efectos legales, las partes fijan su domicilio en la Comuna de Padre
Hurtado y se someten a la jurisdiccion de sus tribunales.




FORMATO N° 1-A
IDENTIFICACION DEL PROVEEDOR
LICITACION PUBLICA:
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NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL:

R.U.T. DEL PROVEEDOR:

IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL:

NOMBRE:

R.U.T.

DOMICILIO:

TELEFONO:

CORREO
ELECTRONICO:

ENCARGADO DE LA LICITACION PUBLICA

NOMBRE:

TELEFONO
FIJO:

CELULAR:

CORREOQ
ELECTRONICO:

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL
EN ,a de de
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FORMATO N° 2
DECLARACION JURADA

LICITACION
PUBLICA:

NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON
SOCIAL:

DECLARO:

1) Haber estudiado las Bases Administrativas Generales y Anexos como todos los
antecedentes que forman parte de este servicio, verificando la total concordancia entre
ellos.

2) Haber considerado en la Oferta Econémica todos los gastos necesarios para la
ejecucién del servicio, de acuerdo a las Bases Administrativas Generales.

3) Conocer y aceptar las condiciones establecidas en las Bases Administrativas vy
demas documentos anexos.

4) Inhabilidades por condenas

- No he sido condenado, o mi representada no ha sido condenada, por practicas
antisindicales o infraccién a los derechos fundamentales del trabajador o por los
delitos concursales establecidos en los articulos 463 vy siguientes del Coédigo Penal,
dentro de los dos afios anteriores a la presentaciéon de la oferta.

- No he sido condenado, o mi representada no ha sido condenada, por el Tribunal
de Defensa de la Libre Competencia, dentro de los 5 afos anteriores, contados
desde que la sentencia definitiva quede ejecutoriada, con la prohibicidn de contratar
a cualguier titulo con érganos de la administracion, contemplada en el articulo 26,
letra d), del Decreto con Fuerza de Ley N°1, de 2004, del Ministerio de Economia,
Fomento y Reconstruccion, que Fija el texto refundido, coordinado y sistematizado
del decreto ley N°211, de 1973,

- Asimismo, declaro que, si mi representada fuera una persona juridica, no ha sido
condenada con la pena de prohibicion de celebrar actos y contratos con
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organismos del Estado, por los delitos mencionados en la ley N°20.393.

Ausencia de conflictos de interés

- No soy funcionario directivo de la Entidad Licitante MUNICIPALIDAD DE PADRE
HURTADO ni estoy unido(a) a funcionarios directivos de dicho 6rgano, por los vinculos
descritos en la letra b) del articulo 54 de la ley N°18.575.

- La sociedad que represento no es una sociedad de personas en la que los
funcionarios directivos de la entidad licitante MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO, o
las personas unidas a ellos por los vinculos descritos en ia letra b) del articulo 54
de la Ley N° 18. 575, Ley Organica Constitucional de Bases Generales de la
Administracién del Estado, formen parte.

- Mi representada no es una sociedad comandita por acciones o anénima cerrada en
gue una o0 mas de las personas indicadas en el punto anterior sean accionistas.

- Mi representada no es una sociedad andnima abierta en que alguna de las
personas indicadas en el primer punto sea duefia de acciones que representen el
10% o mas del capital.

- No soy gerente, administrador, representante o director de cualquiera de las
sociedades antedichas.

- Asimismo, declaro conocer que los vinculos descritos en la letra b) del articulo
54 de la Ley N° 18.575, Ley Organica Constitucional de Bases Generales de la
Administracion del Estado, son los siguientes: cdnyuge, hijos, adoptados y parientes
hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive.

Declaro que toda la informacidn ingresada en este formulario es veraz, completa,
verificable y se encuentra actualizada. En caso de encontrarse inconsistencias,
maliciosamente falsas o datos no actualizados, los proveedores podran ser
suspendidos o eliminados del Registro de Proveedores. de acuerdo a los Articulo s
N° 95 y 96 del Reglamento de Compras Publicas.

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN ,a de de




NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL OFERENTE:

FORMATO N° 3

OFERTA ECONOMICA

FORMULARIO DE PRESUPUESTO DETALLADO DEL SERVICIO

Licitaciéon Publica:

“COMPRA DE NEUMATICOS PARA USO DE VEHICULOS MUNICIPALES"
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Unidades Producto Precio Precio Precio Precio
Unitario Unitario IVA | Total Neto | Total IVA
Neto incluido incluido
4 Neumaticos
Medida: 205/60 R16
2 Neumaticos
Medida: 215/70 R17
4 Neumaticos
Medida: 175/70 R14
4 Neumaticos
Medida: 185/65 R14
2 Neumaticos
Medida: 275/80 R22.5
(traccién)
2 Neumaticos
Medida: 275/80 R22.5
(direccional)
4 Neumaticos
Medida: 11 R22.5 (traccion)
4 Neumaticos
Medida: 11 R22.5 (direccional)
2 Neumaticos
Medida: 12.00 R24 (traccion)
2 Neumaticos
Medida: 12.00 R24
(direccional)
2 Neumaticos
Medida: 7.50 R16 (traccién)
2 Neumaticos
Medida: 7.50 R16 (direccional)
4 Neumaticos

Medida: 205/75 R17.5
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(traccion)

4 Neumadticos
Medida: 205/75 R17.5
(direccional)

4 Neumaticos
Medida: 700/16 (traccién)

4 Neumaticos
Medida: 700/16 (direccional)

2 Neumaticos
Medida: 10/16.5

2 Neumaticos
Medida: 245/70 R16

2 Neumaticos
Medida: 19.5 L/24

2 Neumaticos
Medida: 14/17.5 NHS

VALOR TOTAL NETO DE LA COMPRA: $

VALOR TOTAL DE LA COMPRA IVA INCLUIDO: $

PLAZO DE DESPACHO (DIiAS HABILES):

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN PADRE HURTADO, A DE DE




EMUHICIEALIDA ]

FORMATO N°4

FORMATO PARA TRANSFERENCIA ELECTRONICA
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Los proveedores podrian solicitar el pago por medio de transferencia electrénica,

adjuntando la siguiente informacion:

Datos Solicitados

RAZON SOCIAL:

RUT:

CONTACTO:

BANCO:

NUMERO DE CUENTA:

TIPO DE CUENTA:

CORREO
ELECTRONICO:

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN PADRE HURTADO, A ___ DE _DE
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DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID

Yo, , cedula nacional de identidad N°

con domicilio en , DECLARO bajo

juramento que:

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comtin, tengo o
tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N
18.046, sobre sociedades andnimas.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comuin, tengo o
tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacién participo.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacion participo.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comtin, tengo o
tienen cuestion litigiosa pendiente con algtin oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacion participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comtn, tengo o
tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estan
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,
representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o
tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso de
compra en cuya evaluaciéon participo, ni con los administradores de las entidades o
sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales o
mandatarios.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comtn, he o han
tenido intervencion como perito o como testigo en el proceso de compra en cuya evaluacidn
participo.
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e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grade de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comtn, tengo o
tienen relacidn de servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de compra
en cuya evaluacion participo o interesada directamente en el resultado de dicho proceso, ni
he o han prestado en los dos ultimos afios servicios profesionales de cualquier tipo y en
cualquier circunstancia o lugar a dichos oferentes o interesados.

e No me he desempefiado en los Ultimos veinticuatro meses como director, administrador,
gerente, trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o
miembro de alglin comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra en
cuya evaluacién participo. Se entenderdn también comprendidas dentro de esta causal
aquellas entidades que formen parte de un mismo grupo empresarial, como matrices, filiales
o coligadas, en los términos definidos en el articulo 96 de la ley N° 18.045.

e No he emitido opinidn, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya evaluacion
participo y cuya resolucién se encuentre pendiente.

e No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste
imparcialidad respecto del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algin antecedente que constituya alguna de las causales de
implicancia arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerdrquico la causal o causales
especificas que me afectan.

Por ultimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las
ofertas del proceso de compra en cuya evaluacion participo, asi como de todos los antecedentes
relacionados con dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las
deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacion.

NOTA:

- Todos los datos solicitados deben ser completados por el funcionario. De faltar alguno de
estos, la declaracién sera rechazada y el respectivo funcionario no podra participar en la
Comisién Evaluadora.

- Si la informacidn contenida en la presente declaracién es falsa, ha sido enmendada o
tergiversada, el funcionario serd excluido de la Comisién Evaluadora y podra quedar afecto a
sanciones administrativas o penales seguin corresponda. Debe tenerse presente que faltar a
la verdad respecto de lo informado en una declaracién jurada puede traducirse en la
comisién del delito de perjurio, en virtud del articulo 210 del Cédigo Penal, que dispone que
"el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia que no
sea contenciosa, sufrird las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio y multa
de seis a diez unidades tributarias mensuales."

CIUDAD, FECHA

NOMBRE
CARGO
RUT



